

قالیاف در نشست شورای عالی استان ها:

اگر موفقیت می خواهیم، باید به مردم تکیه کنیم

در صفحهٔ ۲



در صفحهٔ ۲

رئیس سازمان تعاون روستایی کشور خبر داد ذخیره سازی ۲۰ هزار تنی میوه شب عید در کشور

در صفحهٔ ۲

رئیس کل سازمان امور مالیاتی: ۱۰۰ درصد جرایم مالیاتی تا پایان بهمن بخشوده می شود

در صفحهٔ ۲

رئیس سازمان برنامه:

آورده استان ها باید به همان مناطق برگردد

تکوازی

سرنوشت دومین صنعت ملی ایران در دوره مصدق

”شیلات خزر“ بعد از کودتای ۲۸ مرداد چه شد؟

شود؛ ما دیگر قراردادی نداریم که منابع خود را به اختیار دیگران بگذاریم. فروش تولید مزاد بر مصرف داخلی نه تنها مانعی برای ما نخواهد شد، بلکه بر پایه یی عادلانه جهانی و حفظ منابع ملی اعلام خواهیم کرد.”

اینگونه بود که امتیاز شیلات شمال ایران پس از حدود نیم قرن از فصل واگذاری دوم نیز به پایان رسید و حتی عده ای آن را انقلاب دوم ملی دولت مصدق نامیدند و پس از این تاریخ، صیادان ایرانی تنها با نام ایران و در جهت منافع ایرانیان به صیادی در دریای خزر مشغول شدند و به تدریج آوازه ماهیان شمال ایران و به ویژه خاویار ایرانی شهرت جهانی کسب کرد.

حال سوال اینجاست که کمتر کسی از ملی شدن شیلات شمال یا خیر بوده و شاید علت عمده آن نیز بر این باشد که ملی شدن صنعت نفت و اتفاقاتی که پس از آن به وقوع پیوست این ماجرا را به حاشیه رانده، اما هرچه بود آن است که ملی شدن شیلات ایران گامی بسیار مهم در اجرا و افعال سیاست موازنه منفی در برابر قدرتهای همسایگان بوده است.

در ۱۲ بهمن ماه سال ۱۳۳۱ شمسی، مجلس شورای ملی با کسب اکثریت آراء با تاسیس سازمانی به نام شیلات ملی ایران موافقت کرده و این شرکت زیر نظر وزارت دارائی وقت فعالیت خود را آغاز کرد و در پی آن تمامی تابلوهای ”شرکت مختلط ماهی ایران و شوروی“ در شهرهای چون بندر انزلی، رشت و لاهیجان به پائین کشیده شده و تابلوی ”شرکت شیلات ملی ایران“ نصب و مستقر شد.

پس از کودتای ۲۸ مرداد، مجدداً نهاد شرکت شیلات ایران در سراسییی سقوط قرار گرفت و دوباره عملیات انحصاری صیادی و تیز صادرات خاویار ایران در دست نور چشمی های دربار یعنی تیسار ابادی و امیر هوشنگ دول قرار گرفت که در واقع بخش عملیات ماهیگیری و آبیان ایران در دست ابادی و تجارت خاویار به دست سلطان خاویار ایران امیر هوشنگ دولو بود اینگاسفرن در کتاب ”خاویار“ می نویسد: ”پس از کودتای ۲۸ مرداد ۲۲ و بازگشت محمد رضا پهلوی به ایران، امیر هوشنگ دولو انحصار صادرات کل خاویار کشور را از او دریافت داشت و از آن زمان تا سال ۱۳۵۷، عملاً امتیاز آراوری و فروش خاویار ایران در دست دولو و خاندانش بود.“

در سال ۱۳۳۳ بازار بین المللی خاویار ایران رونق بیشتری گرفت زیرا بنابه ارتباطات ایجاد شده با آمریکا، ایالات متحده به جای خرید خاویار از روسیه، بازار جدیدی برای خاویار تولیدی ایران تدارک دیدند که در این هنگام خاویار ایرانی به سوی اروپا نیز به طور گسترده ای سرازیر شد و همواره به یکی از مهمترین کالاهای صادراتی رانتهی تبدیل شد و شرکت شیلات ایران که در ظاهر متولی صید و صیادی کشور بود، اما شرکت دریایلات در مزایده هائی که هر چند از گامی برای حفظ ظاهر نیز بر گزار می کرد، انحصار خاویار ایران را حداقل برای دو دهه به صورت مستقیم به دولو و نه شخص دیگری واگذار می کرد.

در خصوص صنعت ماهیگیری و بخصوص صید میگو در ایران آقای مجید مهران (از مقامات قدیمی و مطلع وزارت خارجه ایران در عصر پهلوی که مدتی عضو سفارت ایران در توکیو) در خاطراتش تصریح می کند: ”به یاد دارم حتی در اواخر سلطنت شاه، قراردادی برای ماهیگیری و خصوصاً صید میگو در خلیج فارس بین دولتین منعقد شد که همان هم معلوم گردید به خاطر حفظ منافع تیسار سیهک کریم آبادی، پزشک مخصوص شاه بود که مدیر عامل شرکت ماهیگیری ایران شده بود، آن قدر که منافع او مدنظر قرار گرفت، دولت ایران بهی راهی از این کار نگرفت.“ نصرالله صادق زاده (کارشناس ارشد سازمان برنامه و بودجه در دوران پیش و پس از انقلاب اسلامی)، در خاطراتش چنین می گوید: ”انحصار آبیان دست دکتر ابادی بود... که دکتر شاه هم بود، عرض بکنم که ما الان در جنوب ایران میگو صید می کنیم، توجه می کنید که میگو ثروت سرشاری بود و ابادی، انحصار کامل آن را گرفته بود، یک شرکتی تشکیل داده بود که در انحصار ابادی و شرکت او و باند بهائی ها بود تمام سواحل جنوبی را به نام میگو می گرفتند و از همان جا مستقیم به اسرائیل و لندن می بردند و حتی خاویار هم در کنار آن.“ (مصاحبه روزنامه کیهان ۲۳ آصفند ۱۳۸۴)

جالبتر آنکه در گزارش های سفارت آمریکا در ایران نیز آمده بود: ”او (آبادی) در شرکتهائی متعدد از قبیل شرکت نفت پارس یکی از سهامداران اصلی بوده و در عین حال از حق انحصاری بهره برداری از میگوی خلیج فارس بر خوردار می باشد.“ ارتشبد فردوست هم در خاطرات خود چنین می گوید: ”... شیلات جنوب در اختیار ابادی بود و تعیین اینکه به کدام کشورها و شرکت ها اجازه صیادی داده شود و به کدام نشود در اختیار او بود، در نتیجه سیاست های او تا انقلاب، صید ایران با بدوی ترین وسائل انجام می شد. تعیین رئیس و پرسنل شیلات نیز با ابادی بود. من یکبار مشاغل او را کنترل کردم و به عدد ۸۰۰ رسید! به محضر ضا گزارش کردم، محمدرضا در حضور من به او ایراد گرفت که این همه شغل را برای چه می خواهی؟ ابادی با شوخی جواب داد و گفت: می خواهم مشاغل من را به ۱۰۰ برسانم...!“

۱۲ بهمن ماه ۱۳۳۱ صنعت شیلات ایران پس از ۱۵۰ سال ملی اعلام شد؛ اتفاقی که ارزش آن کمتر از ملی شدن صنعت نفت نبود اما بعد از کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲، سرنوشتی همچون نفت ایران پیدا کرد.

به گزارش تسنیم، ملی شدن صنعت ماهی و شیلات ایران یا به اختصار ”ملی شدن شیلات“ یکی از وقایع مهم تاریخ معاصر ایران است که در ۱۲ بهمن ۱۳۳۱ خورشیدی و در دوران نخست وزیری مصدق به وقوع پیوست. این واقعه در راستای سیاست موازنه منفی دولت مصدق ارزیابی می شود و پس از آن، حق صید ماهی پس از ۱۵۰ سال به ایران بازگشت اما این اتفاق مهم که که ارزش آن کمتر از ملی شدن صنعت نفت نبود، بعد از کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲، سرنوشتی همچون نفت ایران پیدا کرد.

سید امیر مکی پژوهشگر تاریخ معاصر در یادداشتی به بررسی فرآیند ملی شدن شیلات ایران و سرنوشت آن بعد از کودتا می پردازد که در ادامه می خوانید:

امتیاز شیلات شمال ایران در دوره سلطنت محمدشاه قاجار در شرایط ناکارآمدی دولت و نیاز فوری برای برطرف کردن کسری بودجه تحت فشار روسیه تزاری به این کشور واگذار شده بود و در قبال پرداخت اجاره بهایی اندک حدود ۶۵۰۰ تومان در سال به یکی از اتباع روسیه تزاری به نام عبدل واگذار شد و به همین جهت پیمان مربوط به واگذاری این امتیاز را پیمان عبدل نیز می گفتند.

این امتیاز تا دوران صدارت امیرکبیر به همان شکل ادامه پیدا کرد تا اینکه او با پیگیری زیاد موفق شد این امتیاز را تا ۱۲۶۵ ملغی کند و به جای آن امتیاز بهره برداری از آبیان دریای مازندران و رودخانه های بین آستارا و انزک را برای مدت چهار سال به میرزا ابراهیم خان دریابگی واگذار کرد، اما این فرد نیز دارای تابعیت روسیه بود و روس ها به این بهانه به مداخله در شیلات ایران می پرداختند و امیرکبیر که چنین شرایطی را برنمی تابد به بهانه دیرکرد در پرداخت اجاره امتیاز میرزا ابراهیم خان دریابگی را نیز ملغی کرد. پس از قتل امیرکبیر و بر خلاف لغو پیمان بهره برداری از آبیان دریای خزر مجدداً باز هم پای نفوذ دول استعماری و عوامل ایشان به دربار باز شد تا جایی که در سال ۱۲۷۲ هجری شمسی امتیاز بهره برداری و صید در دریای مازندران از طرف دولت ایران به یکی از سرمایه داران روسی بنام لیانازوف واگذار شد و این امتیاز تا زمان انقلاب اکبر روسیه ادامه داشت؛ از آن پس دولت شوروی با پرداخت مبلغ پانصد هزار ریال در سال به دولت ایران، از شیلات کشور بهره برداری می کرد.

پس از چند سال اداره شیلات دریای خزر به شرکئی مختلط که دو دولت شوروی و ایران در سرمایه گذاری و اداره آن سهمیم بودند به مدت ۲۵ سال واگذار شد. نکته حائز اهمیت اینکه روسها از کسب این امتیاز به دنبال دو هدف عمده بودند: اولین هدف، شکل سیاسی آن بود که باعث افزایش نفوذ خود در مناطق شمال ایران می شد و دیگری نیز صرفاً به صورت تمام و کمال در پی دستیابی به اهداف اقتصادی آن بودند یعنی حصول حداکثری عایدات مربوطه از منابع سرشار شیلات دریای خزر در گستره سواحل شمالی ایران! این مسئله آتوتف برنگرت تر می شود که بداییم در آن زمان، روسها در صید ماهی، مهارت و امکانات بسیاری داشتند و عملیات صیادی و ماهیگیری از کارهای اقتصادی سودآور برای آنان محسوب می شد، اما به موازات دو هدف مذکور مقصود عمده تر نیز در مستندات یافت می شود: ”عقب نماندن از مقاصد سیاسی، اقتصادی انگلستان و رقابت مستقیم با نفوذ و قدرت این کشور در ایران!“

به قول ابراهیم فسائی: ”... پادشاه حقیقی ایران آن شاهی نبود که در ارک تهران زندگی می کرد، بلکه آن مرد سیاستمداری بود که در حوالی ارک نزدیک بازار منزل داشت یعنی وزیر مختار روس!“ یا روی کار آمدن دولت ملی مصدق در اردیبهشت ماه ۱۳۳۰، پرده ای جدید در ساختار تاریخ سیاسی ایران آغاز شد؛ در این دوره سیاست ها و برنامه های جدید در حوزه سیاست خارجی و روابط دیپلماتیک ایران در پیش گرفته شد.

در راستای تصویب سیاست موازنه منفی به منظور حفظ منابع ملی، دولت مصدق بر آن شد بلکه آن مرد سیاستمداری بود که در حوالی ارک نزدیک بازار منزل داشت یعنی وزیر مختار تا پس از ملی شدن صنعت نفت، ملی کردن شیلات ایران را نیز در دستور کار خود قرار دهد، بدین ترتیب مهاجنگ با این سیاست نه تنها به کشورها و قدرتهای خارجی امتیازی داده نشد، بلکه کلیه امتیازات داده شده ای که به ضرر منافع ملی ایران بودند نیز لغو شد و سپس در تاریخ نهم بهمن ماه ۱۳۳۱ به سادچیکف سفیر وقت شوروی اطلاع داده شد که مدت قرارداد شیلات دریای خزر به پایان رسیده است و دولت ایران نیز به هیچ وجه حاضر به تمدید امتیاز آن نیست.

دکتر مصدق در دیدار خود با سادچیکف می گوید: این اقدام نباید باعث دلخوری شوروی

تکوازی

صاحب نظران درباره خشک شدن دریاچه منحصربه فرد جهان چه می گویند؟

کاسپین ۴۰۰ سال بدون آب ورودی دوام می آورد

که در کشورهای دیگر متحمل می شوند.”

خوشروان کاشش دادن آب دریای خزر را به خاطر استخراج نفت بی پایه و اساس می داند: ”هیچ سندی در این رابطه وجود ندارد. استخراج نفت در داخل آب هم امکان پذیر است، ربطی به این ندارد که باید دریا عقب نشینی نکند تا ما نفت استخراج کنیم. این حرف ها الکی است. نفت در مناطق خزر در اعماق ۳۰ متر است. اگر ۱۸ متر هم پایین بیایند به مخازن نفتی نمی رسند.“

ولگا، قلب تبنده خزر
دریای خزر باقی مانده، دریای وسیع مدیترانه، آزال و سیاه است که در طول یک میلیون سال گذشته زمین شناسی جدا شده است. اکنون این دریای گسترده به هیچ جاره ندارد؛ بنابراین نوساناتش منحصراً به لرزه و شامل ویژگی های خاص خودش؛ بنابراین این دریایی که در ابتدا وجود بوده به دلیل ورودی رودخانه های مختلف از چهار جهت آبش شیرین تر و به اصطلاح لب شور شده است. میانگین شوری بخش های جنوبی دریای خزر حدود ۱۳ گرم در لیتر، در وسط از باکوئی آذربایجان به بالا حدود ۶ گرم در لیتر و در خزر شمالی و ورودی ولگا و قریزتزنش حدود یک تا دوگرم شوری دارد. این کاهش شوری به دلیل ورودی سالانه میلیون ها متر مربع آب رودخانه ولگا بوده و در واقع ۸۵ درصد سهم ورودی آب شیرین دریای خزر را ولگا به عهده دارد.“

صاحب نظران این حوزه، دو عامل مهم در کاهش سطح آب دریای خزر را مطرح می کنند؛ نخست و شاید مهم ترین عامل آن، کاهش ریزش های جوی و افزایش تبخیر است. در چند سال گذشته به دلیل گرم شدن کره زمین به ویژه حوضه آبریز خزر که همواره نسبت به متوسط جهانی دو تا چهار برابر گرم تر می شود، باعث شده است میزان بارش کم و در مقابل تبخیر بیشتر شود. دیدگاه دوم، اما مبتنی است بر سدسازی های اخیر روسیه روی ورودی آب رودخانه ولگا که به دریای خزر می ریزد.

علی سلاطه، معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست هم بر این دیدگاه در این میان، اما گروهی از کارشناسان هستند که ادعای خشک شدن دریای خزر تا ۷۰ سال دیگر را رد می کنند و معتقدند: ”پسروی آب خزر دلائل بر خشک شدن بزرگ ترین دریاچه جهان را نمی دهد.“

ولگا به عنوان بزرگ ترین رودخانه اروپا ۸۴ درصد آب دریای خزر را تأمین می کند، احداث سد های مختلف در سال های اخیر علت اصلی ناترازی آب دریای خزر است.“ او سدسازی روسیه ورودی ولگا را یکی از عوامل کاهش آب خزر می داند: ”با توجه به اینکه ولگا به عنوان بزرگ ترین رودخانه اروپا ۸۴ درصد آب دریای خزر را تأمین می کند، احداث سد های مختلف در سال های اخیر علت اصلی ناترازی آب دریای خزر است.“

به این حال او هم هشدار می دهد: ”بدون تردید تا ۲۰ سال دیگر وضعیت خلیج گرانگ و میانکاله بدتر از شرایط فعلی خواهد شد و برای جلوگیری از تسری خزر باید سیاست گذاری خاصی کرد.“
دریای خزر ۴۰۰ سال بدون آب ورودی دوام می آورد
در همین رابطه حمید علی زاده لاهیجانی، معاون پژوهش و فناوری پژوهشگاه ملی اقیانوس شناسی و علوم جوی دریای خزر هم اعتقاد دارد: ”دریای خزر خشک نمی شود حتی اگر هیچ آب ورودی به این دریا راه داشته باشد، ۴۰۰ سال طول می کشد که خشک شود.“

او اعتقاد دارد: ”تراز آب در زمان کوتاه به دلیل جزر و مد، ورود آب رودخانه ای، تغییر دما و امواج بلند، تغییر می کند که به گشت پذیری است؛ اما مهم ترین دلیل تغییرات بلندمدت تراز آب، ییلان آبی خزر یعنی تفاوت آب ورودی و تبخیر از سطح دریا است.“
حال باید دید که دولتمردان از میان این نظرات و دیدگاه های متضنف کارشناسان و صاحب نظران می توانند بهترین تدابیر برای کمک به زنده ماندن دریای خزر را انجام دهند یا نه؟

فرزین: هیچ محدودیتی

از نظر منابع ارزی نداریم

رشد نقدینگی در پایین ترین سطح ۵۵ ماه اخیر

در صفحهٔ ۲

شماره ۷۱۰۳ - سال بیست و ششم - تک شماره ۰۰۰۰ اتومان

سیاسی ، اجتماعی ، فرهنگی و ورزشی

بادستور رئیس جمهور

ساخت نیروگاه هسته‌ای ۵۰۰۰

مگاواتی در هرمزگان آغاز شد

عملیات اجرایی ساخت نیروگاه هسته‌ای ۵۰۰۰ مگاواتی سیریک با دستور رئیس جمهور آغاز شد.

به گزارش ایسنا، عملیات اجرایی ساخت یک نیروگاه ۵۰۰۰ مگاواتی با دستور رئیس جمهور و با حضور اسلامی معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی در سیریک آغاز شد.

رئیس جمهور که به هرمزگان سفر کرده، در مراسم افتتاح ۱۵۸ واحد تولیدی و صنعتی در هرمزگان، از طریق ارتباط ویدئو کنفرانس با اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی که در سیریک مستقر است، دستور آغاز عملیات اجرایی ساخت این نیروگاه هسته ای را صادر کرد.

به گفته اسلامی، معاون رئیس جمهور، امروز عملیات اجرایی تسطیح و آماده سازی سایت نیروگاه هسته‌ای سیر یک آغاز می شود.

این نیروگاه در ۴۵ کیلومتری مسیر میناب - سیریک قرار دارد.

سید ابراهیم رئیسی با اشاره به افتتاح ۱۵۷ طرح در حوزه صنعتی و انرژی در هرمزگان، عنوان داشت: پروژه بزرگ نیروگاه اتمی سیریک، کار بزرگی است. یک نیروگاه اتمی ۵۰۰۰ مگاواتی که می تواند به عنوان یک زیرساخت برای اقتصاد کشور و پیشرفت مطرح باشد و امیدوارم آغاز ساخت این نیروگاه برای کشور مبارک باشد که به دست توانای مهندسان، کارگران و فعالان این عرصه رقم می خورد.

ریسی ادامه داد: کار بسیار بزرگ تری از آنچه در استان بوشهر در قالب نیروگاه اتمی شاهد هستیم، در هرمزگان ساخته خواهد شد.

طرد اتباع غیرمجاز از تهران

کلید خورد

معاون امنیتی انتظامی استاندار تهران بر ضرورت پیگیری جدی فرمانداران نسبت به طرد اتباع غیرمجاز از شهرستان های استان تأکید کرد.

محسن ناییی در جلسه اجرایی قرارگاه طرد اتباع غیرمجاز استان تهران که به ریاست علیرضا فخاری؛ استاندار تهران و با حضور احسان حیدری؛ سرپرست اداره کل امور اتباع و مهاجرین خارجی، فرمانداران و دیگر مسئولان برگزار شد، با تأکید بر طرد اتباع غیرمجاز کنار دیگر اقدامات اظهار کرد: در خصوص اتباع غیرمجاز ساماندهی معنایی ندارد و فقط باید بازگشت به کشورهای مبدأ صورت بگیرد.

معاون امنیتی انتظامی استاندار تهران عنوان کرد: این طرح زمانی با موفقیت اجرایی می شود که همه فرمانداران استان خواهش طرد اتباع غیرمجاز از شهرستان حوزه خود باشند.

ناییی از فرمانداران خواست مشکلات موجود در حوزه طرد اتباع غیرمجاز و با مسائل موجود در حوزه ساماندهی اتباع را با مسئولین این اداره کل مطرح کنند.

براساس این گزارش در پایان این جلسه هر یک از فرمانداران به ارائه نقشه نظرات، مشکلات و سوالات خود پیرامون نحوه طرد و چگونگی اجرای هدفمند آن، نحوه توزیع کارت هوشمند و دیگر مسائل موجود در حوزه اتباع پرداختند.



هشدار وزیر خارجه ونزوئلا به آمریکا:ونزوئلا اهل باج دهی نیست

وزیر خارجه ونزوئلا در پیامی خطاب به دخالت‌های آمریکا در امور داخلی ونزوئلا گفت: کاراکاس در برابر مداخله هیچ نیروی خارجی کرنش نخواهد کرد و توطئه‌های آمریکا شکست خواهد خورد.وزیر امور خارجه ونزوئلا در پیامی با هشدار به توطئه‌های واشنگتن در ونزوئلا وعده داد که کاراکاس بار دیگر توطئه‌های آمریکا در ونزوئلا را ناکام خواهد گذاشت.وزیر خارجه ونزوئلا در صفحه خود در پلتفرم ایکس با خطاب به مقامات واشنگتن گفت: ونزوئلا هرگز در برابر باج خواهی دشمنان سر خم نخواهد کرد و مداخلات آمریکا در ونزوئلا محکوم به شکست خواهد بود.

شکست ترامپ از بایدن در نظرسنجی جدید
بر اساس نتایج نظرسنجی جدید دانشگاه کونیکیاک، جو بایدن در یک رقابت فرضی با دونالد ترامپ توانست با کسب ۵۰ درصد حمایت در مقابل ۴۴ درصد، نامزد پیشواز جمهوری‌خواهان را شکست دهد. این به معنای چرخش به نفع بایدن است که در همین نظرسنجی در ماه دسامبر ۴۷ به ۴۶ تنها با فاصله یک درصد ترامپ را شکست داده بود.
بایدن همچنین در نظرسنجی جدید توانست حمایت اکثریت مستقل‌ها را با امتیاز ۵۲ درصد کسب کند، در حالی که حمایت از ترامپ ۴۰ درصد بود.

روسیه: هدف از گسترش بریکس ایجاد «دیکتاتوری اکثریت جهانی» نیست

وزیر خارجه روسیه گفت، بلوک اقتصادی «بریکس» به دنبال ایجاد مکانیسمی برای تشکیل یک «دیکتاتوری جدید اکثریت جهانی» نیست. سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه در نشست با حضور مقام‌های کشورهای عضو بریکس در مسکو گفت: بلوک اقتصادی بریکس به دنبال ایجاد مکانیسمی برای تشکیل یک «دیکتاتوری جدید اکثریت جهانی» نیست. با توجه به تمامی اقدامات صورت گرفته، پائیده‌ها و اجراندها، تمامی کشورهای ما همواره تأکید دارند که ما هر زمانی آماده گفت‌وگویی برابر و صادقانه هستیم.

جرائز جدیدی از مذاکرات اسرائیل و حماس برای آتش‌بس

جزئیات جدیدی از مذاکرات اسرائیل و حماس برای آتش‌بس و تبادل اسرا و موانع موجود منتشر شد. وال استریت ژورنال نوشت: «شرکت‌کنندگان در مذاکرات نوار غزه درباره آتش‌بس همچنان مشغول مذاکره هستند. اسرائیل و حماس اکنون در حال بررسی توافق هستند که براساس آن آزادی اسرا آغاز می‌شود.»مقامات آگاه به این روزنامه گفتند: (تعدادی از موانع جدی رسیدن به این توافق را دشوار می‌کنند، اما در صورت رفع آنها، توافق می‌تواند ظرف یک هفته تا ۱۰ روز انجام شود.»

هشدار دیدهبان حقوق بشر نسبت به خطر وقوع زودهنگام قطعی در غزه

دیدهبان حقوق بشر نسبت به وقوع زودهنگام قطعی در غزه به دلیل تعلیق کمک‌های مالی اوتروا هشدار داد. دیدهبان حقوق بشر تأکید کرد که با توجه به نقش آژانس امداد و کارایی برای آوارگان فلسطینی در جلوگیری از وقوع فاجعه انسانی و خطر قطعی در نوار غزه، دولت‌ها باید به تأمین مالی این آژانس به رغم ادعاهایی مبنی بر مشارکت ۱۲ نفر از کارکنان آن در عملیات هتّم اکثر امداه دهند. او افزود: اگر دولت‌ها از تصمیم خود مبنی بر تعلیق کمک به اوتروا به عنوان مجرای اصلی کمک‌های بشردوستانه به غزه عقب نشینی کنند، شریک یک فاجعه خواهند بود.

آنانولی آنتونوف: آمریکا خواهان پایان فوری جنگ در اوکراین نیست

سفیر روسیه در واشنگتن تأکید کرد که ایالات متحده با تحویل بمب‌های هدایت‌شونده به کی‌یف به دنبال حل فوری وضعیت اوکراین نیست. «آنانولی آنتونوف»، سفیر روسیه در واشنگتن تأکید کرد که تحویل بمب‌های هدایت‌شونده توسط ایالات متحده به کی‌یف یا هر گونه اظهارات آمریکا درباره تمایل برای دستیابی به راه‌حلی سریع برای درگیری در اوکراین در تناقض است.وی رفتار مقام‌های آمریکایی را نوعی واکنش به حمله تروریستی اوکراین توصیف کرد که اخیرا هواپیمای روسی حامل اسرای اوکراینی را با موشک‌های پاتریوت آمریکایی سرنگون کردند.

درخواست تنبیه‌و برای توقف فعالیت آتروا
نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی خوستار پایان مأموریت آژانس امداد و کار سازمان ملل برای آوارگان فلسطینی (آتروا) شد. «بنیامین تنبیه‌و» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی خوستار پایان مأموریت آژانس امداد و کار سازمان ملل برای آوارگان فلسطینی در خاور نزدیک (آتروا) شد.تنبیه‌و به حیاتی مشکل از سفرای سازمان ملل گفت: «فکر می‌کنم زمان آن فرا رسیده است که جامعه بین‌المللی و خود سازمان ملل بفهمند که مأموریت آتروا باید پایان یابد.»

آمریکا تحریم‌های جدیدی علیه ایران اعمال کرد
وزارت خزانه‌داری آمریکا از اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران خبر داد. این وزارتخانه طی بیانیه‌ای مدعی شد که سه موسسه و یک شخص حقیقی در لبنان و ترکیه به دلیل «فرام کردن پشتیبانی مالی کلیدی» برای یک شبکه مالی مورد استفاده نیروی قدس سپاه پاسداران و گروه حزب‌الله در فهرست تحریم‌های آمریکا قرار گرفته‌اند.وزارت خزانه‌داری آمریکا مدعی شده است که در راستای مقابله با این فعالیت‌ها، تحریم‌هایی را علیه شرکت نفتی «میرا ایراکات اطلاعات» مستقر در ترکیه که محصولات ایرانی را در بازارهای جهانی خرید و حمل‌ونقل کرده و به فروش می‌رساند.

کی‌یف مدعی سرنگونی ۱۳ پهباد ایرانی شد
رئیس‌جمهوری اوکراین مدعی سرنگونی ۱۳ پهباد ساخت ایران در جریان حمله جدید روسیه به این کشور شد. «ولودیمیر زلنسکی» رئیس‌جمهوری اوکراین امروز «چهارشنبه- مدعی سرنگونی ۱۳ پهباد ساخت ایران در جریان حمله جدید روسیه به این کشور شد. کی‌یف مدعی شد: «نیروهای روس، حملات صبح امروز خود را با استفاده از ۱۳ پهباد ایرانی شاهد آغاز کردند ولی پدافند هوایی ما همه آنها را سرنگون کرد.»این ادعا در حالی مطرح می‌شود که ایران بارها ارسال پهباد به روسیه برای استفاده در جنگ اوکراین را تکذیب کرده است.

شولتز: جهان ممکن است در نتیجه انتخابات ایالات متحده پیچیده‌تر شود
صدراعظم آلمان گفت که جهان ممکن است در نتیجه انتخابات ایالات متحده پیچیده‌تر شده، بنابراین اتحادیه اروپا باید قوی‌تر شود. «اولاف شولتز»، صدراعظم آلمان گفت که جهان ممکن است در نتیجه انتخابات ایالات متحده پیچیده‌تر شده، بنابراین اتحادیه اروپا باید قوی‌تر شود.وی افزود: «اگر جهان برای مثال به دلیل نتایج احتمالی انتخابات آمریکا سخت‌تر شود، اتحادیه اروپا باید قوی‌تر شود و فرانسه و آلمان باید این وظیفه را بر عهده بگیرند تا این امر واقعاً ممکن شود.»

طالبان: افراد مرتبط با القاعده در افغانستان حضور ندارند

کابل گزارش شورای امنیت سازمان ملل درباره مراکز آموزش القاعده در افغانستان را تکذیب کرد. «ذبیح‌الله مجاهد» سخنگوی دولت سرپرست افغانستان گزارش اخیر شورای امنیت سازمان ملل متحد درباره ایجاد اردوگاه‌های آموزشی القاعده در این کشور را تکذیب کرد.نیم تحلیل و نظارت بر تحریم‌های شورای امنیت سازمان ملل مدعی شده روابط طالبان و القاعده همچنان نزدیک بوده و این گروه تروریستی هشت اردوگاه آموزشی جدید در افغانستان ایجاد کرده است.

رئیس جمهور:

۷هزار کارخانه راكد و نیمه تعطیل احیا شده است



رئیس جمهور با تأکید بر اینکه استقلال سیاسی بدون استقلال اقتصادی کافی نیست، تصریح کرد: آنچه که رهبری به همه ما توصیه می‌کنند، آن است که برای استقلال اقتصادی و اقتصاد مقاومتی و رشد تولید تلاش کنیم؛ محور همه این موارد تولید است. اگر تولید در کشور رونق پیدا کند رشد اقتصادی ۸ درصد و استقلال اقتصادی حاصل می‌شود.

به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی در ادامه برنامه‌های دومین سفر دولت مردمی به استان هرمزگان، در مراسم «جشن احیای ۶۱۰ واحد راکد تولیدی و صنعتی» در این استان ضمن تبریک دهه فجر تصریح کرد: امروز در این مراسم شاهد ۲ رویداد مهم هستیم که باعث خرسندی است؛ اول جشن احیای ۶۱۰ واحد صنعتی و تولیدی تعطیل و نیمه تعطیل و دوم جشن صدور ۱۲ هزار مجوز صیادی به صیادان منطقه که

رئیس سازمان تعاون روستایی کشور خبرداد

ذخیره‌سازی ۲۰ هزار تنی میوه شب عید در کشور

میوه شب عید افزایش غیر معقول قیمت نداشته باشد، البته برآورد این است که امسال با تمهیدات اندیشیده شده یکی از بهترین سال‌ها برای میوه شب عید با کمترین تفاوت قیمت را داشته باشیم.

فصاحت در ادامه با بیان اینکه ماه رمضان مصادف با ایام پایانی سال است، تصریح کرد: تمهیدات ویژه‌ای برای خرمای ماه رمضان اندیشیده شده که تاکنون بیش از ۶۰۰ تن ذخیره‌سازی انجام و به استان‌ها ارسال شده البته به همین میزان ذخیره احتیاطی در حال انجام است.

رئیس سازمان تعاون روستایی کشور ادامه داد: در حوزه خرما

سفیر عربستان در دیدار با وزیر کشور ایران:

مشکل عمره به‌زودی حل می‌شود



«عبدالله بن سعود العنزی» سفیر عربستان در تهران نیز در این دیدار، با تأیید اظهارات وزیر کشور درباره مقابله با تروریسم، تقویت روابط دو کشور و امداد رسانی به مردم غزه گفت: روابط پادشاهی عربستان و جمهوری اسلامی ایران در مسیر طبیعی و درست خود قرار دارد. ایران کشور برادر، همسایه و

رئیس سازمان برنامه:

آورده استان‌ها باید به همان مناطق برگردد

است. معاون رئیس جمهور گفت: امروز شاهد بهره برداری از پروژه‌هایی هستیم که در جشن انقلاب به بهره برداری رسید و پروژه تله کابین کرمان مشارکت بین شهرداری و موسسه ملل، مهدلی، همراهی و پشتیبانی استاندارد کرمان را نشان می‌دهد که با مهدلی و هم افزایی ظرفیت‌ها می‌توانیم برای مردم پیام‌های نویدبخش بیشتری به همراه بیاوریم. منظور تصریح کرد: امروز وزارت کشور به عنوان حامی، هدایت‌گر و تسهیل‌کننده فعالیت شوراهای شهر، روستا و شهرداری‌ها به دستاوردهای متفاوتی دست یافته و کار بزرگ تله کابین کرمان نشان می‌دهد که می‌توانیم از تمام فرصت‌ها در حوزه خدمات و عمران شهری به خوبی استفاده کنیم اما باید تدبیر و تجصیع منافع داشته باشیم.

قالیباﻑ در نشست شورای عالی استان‌ها :

اگر موفقیت می‌خواهیم، باید به مردم تکیه کنیم

رئیس مجلس شورای اسلامی با اظهار تأسف نسبت به اینکه به‌خاطر موضوعات محلی و سیاسی قبل از اینکه خودمان را همکار هم بدانیم، خود را رقیب یکدیگر می‌بینیم و این اشکال بزرگی است، گفت: در شوراها و شهرداری نباید

آنان برای رونق و پیشرفت کار انگیزه ندارد. رئیس جمهور مناسبت دیگر این مراسم را احیای ۶۱۰ واحد صنعتی و تولیدی تعطیل و نیمه تعطیل استان دانست که باعث نگرانی عمومی در این زمینه بود و اظهار داشت: نهضت احیای واحدهای تعطیل و نیمه تعطیل در این دولت بسیار خوب دنبال شده و گام‌های خوبی در این زمینه برداشته شده و می‌توان گفت استان هرمزگان در این زمینه رتبه برتر دارد، چنانکه شاهدیم امروز کارخانه‌ای که از سال ۹۷ به تعطیلی کشانده شده بود، احیا شده و در مدار تولید قرار گرفته است. رئیسی در ادامه با قدردانی از همه دلسوزانی که در راستای کاهش بیکاری و افزایش تولید در استان هرمزگان تلاش کردند، گفت: احیای کارخانه‌های راکد و نیمه تعطیل وارد کانال ۷۰۰۰ شده که این خبر بسیار خرسند کننده است. هر چه کارخانجات نیمه تعطیل به چرخه تولید بازگردند سود خالص برای کشور به شمار می‌رود. نهضت احیای کارخانجات تعطیل و نیمه تعطیل باید بسیار قوی‌تر از گذشته ادامه یابد و انشاءً شاهد روزی باشیم که هیچ کارخانه و یا کارگاه نیمه تعطیل یا تعطیل در کشور وجود نداشته نباشد و اشتغال به نحوی مطلوب باشد که کسی دغدغه شغل نداشته باشد.

وی تأکید کرد: قطعاً «تولید» رشد اقتصادی به همراه دارد که همه اینها به ایران قوی می‌انجامد.

رئییی در ادامه با اشاره به آغاز دهه مبارک فجر و گرامیداشت یاد امام راحل (ره)، افزود: شهدای عزیز، امام راحل و حضور حماسه‌ساز مردم در کشور برای ما استقلال، آزادی و جمهوری اسلامی را به ارمان آوردند.

رئیس جمهور با تأکید بر اینکه استقلال سیاسی بدون استقلال اقتصادی کافی نیست، تصریح کرد: آنچه که رهبری به همه ما توصیه می‌کنند، آن است که برای استقلال اقتصادی و اقتصاد مقاومتی و رشد تولید تلاش کنیم؛ محور همه این موارد تولید است. اگر تولید در کشور رونق پیدا کند رشد اقتصادی ۸ درصد و استقلال اقتصادی حاصل می‌شود.

رئییی در پایان خاطرنشان کرد: دولت مردمی عزم جدی دارد که از بخش خصوصی و شرکت‌های فعال در عرصه‌های تولیدی حمایت‌های لازم را انجام دهد.

رئیس سازمان تعاون روستایی کشور خبرداد

نیز رصد روزانه و هفتگی بازار انجام می‌شود که با توجه به ذخایر احتیاطی امید است امسال شاهد بهترین تعدیل قیمت‌ها در ماه رمضان باشیم و مردم مشکلی از این حیث نداشته باشند.فصاحت بیان کرد: تاکنون وظیفه تعاون روستایی در حوزه مرغ و گوشت فرمز نیوده اما اخیراً در حال تدارک برنامه‌ای هستیم که در حوزه گوشت تعاونی‌ها و اتحادیه‌های بخش خصوصی ایفای نقش کنند. البته در این راستا قرار شد چهارمجال و بختیاری به عنوان الگوی جدید که شامل نقش آفرینی اتحادیه‌ها و تعاونی‌هاست در حوزه تأمین و توزیع برنامه خوبی در سطح استان اجرا شود

مهم برای عربستان سعودی است.

وی با تأکید بر اینکه زمینه‌های متعددی برای همکاری بین وزارتخانه‌های داخله دو کشور وجود دارد، گفت: فعال‌سازی پروژ رسانی توافق‌نامه امنیتی بین دو کشور که ۲۰ سال پیش منعقد شده است، می‌تواند زمینه‌ای مناسب برای گسترش همکاری‌های دو جانبه ازجمله مبارزه با تروریسم، جرائم سازمان یافته و قاچاق مواد مخدر باشد.

سفیر عربستان سعودی در تهران یادآور شد که ما در جریان تلاش‌های مسئولان جمهوری اسلامی ایران از جمله وزارت کشور برای مقابله با گروه‌های تروریستی هستیم و معتقدیم که تعامل مسئولان کشورهای منطقه، برای مواجهه با پدیده

تروریسم بسیار مهم و تأثیرگذار است.

وی درخصوص اعزام ژانران ایرانی به عمره مفرده براساس تقویت روابط دو کشور و امداد رسانی به مردم غزه گفت: خاطر مسایل فنی در اجرای عمره به وجود آمده که انشاءالله بزودی حل و انجام خواهد شد.

سیاسی ، فرهنگی ، اجتماعی و ورزشی

خبر

فرزین:

هیچ محدودیتی از نظر منابع ارزی نداریم رشد نقدینگی در پایین‌ترین سطح ۵۵ ماه اخیر

رییس‌کل بانک مرکزی گفت: منابع ارزی مناسبی داریم و هیچ مشکل و محدودیتی از نظر منابع ارزی نداریم. «محمدرضا فرزین» در گفت‌وگوی تلویزیونی تأکید کرد: نرخ رشد خالص دارایی‌های خارجی بانک مرکزی در دی‌ماه مثبت ۵.۲ درصد شد و پایه پولی هم با روند نزولی طی یکسال گذشته به ۳۱.۷ درصد کاهش یافت.

رییس کل بانکی مرکزی گفت: نرخ رشد نقدینگی نیز بعد از ۵۵ ماه به پایین‌ترین میزان خود یعنی به ۲۵.۲ درصد رسید و هدف ۲۵ درصدی نرخ رشد نقدینگی برای سال ۱۴۰۲ محقق شد.

معاون اقتصادی بانک مرکزی نیز روز گذشته اعلام کرد: همراه با کاهش نرخ رشد نقدینگی، شاهد افزایش خالص دارایی‌های خارجی بانک مرکزی بودیم؛ به گونه‌ای که در دی ماه امسال نسبت به ماه قبل رشد خالص دارایی‌های خارجی بانک مرکزی معادل ۰.۲ درصد بوده است؛ بنابراین در مرکز مبادله ارز و طلای ایران تأمین نیازهای ارزی کشور به خوبی صورت می‌گیرد.

«محمد شیرپنجان» گفت: بهبود ذخایر ارزی بانک مرکزی و سیالیت تأمین ارز در مرکز مبادله ارز و طلای ایران باعث شده که وضعیت منابع ارزی کشور مناسب باشد؛ بنابراین نوسانات اخیر در بازار ارز بنیان اقتصادی ندارد و متاثر از انتظارات روانی و شرایط سیاسی است؛ در نتیجه بازار ارز به ثبات خواهد رسید.

رئیس کل سازمان امور مالیاتی: ۱۰۰ درصد جرایم مالیاتی قا پایان بهمن بخشوده می‌شود

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور از بخشودگی صد درصدی جرایم مالیاتی به مناسبت دهه مبارک فجر تا پایان بهمن خبر داد.

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور با حضور در میز خدمت مالیاتی در مسجد امام خمینی(ره) بازار بزرگ تهران در گفت و گو با مراجعان از بخشودگی صد درصدی جرایم مالیاتی به مناسبت دهه مبارک فجر تا پایان بهمن خبر داد. محمدهادی سبحانیان گفت: پیش از این، بخشنامه بخشودگی جرائم مالیاتی و عوارض و جرائم عدم انجام تکالیف تا سقف صددرصدی به مدیران کل امور مالیاتی سراسر کشور ابلاغ شد و هم اکنون بخشودگی ۱۰۰ درصدی جرایم قابل بخشش به همکاران سراسر کشور اعلام می‌شود. معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی، برپایی و استقرار میز خدمت و تقویت حضور میدانی برای رفع مشکلات اصناف و اتحادیه‌ها در دوره تحولی نظام مالیاتی را به عنوان الگویی مصداقی در چارچوب رویکرد تکريم مؤذيان و در راستا تسريع و تسهيل امور فعالين اقتصادي دانست که با استقبال بسیار خوب اتحادیه‌ها و صنوف و مودیان مالیاتی روبرو شده است.

سبحانیان تصریح کرد: یکی از دغدغه‌های فعالین صنفی، افزایش میزان معافیت اصناف و مشاغل بود که با همراهی و همکاری مجلس شورای اسلامی رشد قابل توجهی کرده است، به طوری که از ۴۷ میلیون تومان سال جاری، به ۱۴۴ میلیون تومان برای سال آینده افزایش یافته است.

رئیس کل سازمان امور مالیاتی اظهار داشت: بسیاری از اصناف و مشاغل، اسناد و مدارک نداشتند و زمانی که ماموران سازمان امور مالیاتی به آنها مراجعه می کردند، صورتحسابی برای خرید نداشتند که برایشان اعتبار لحاظ شود؛ با پیشنهاد سازمان امور مالیاتی و موافقت مجلس در لایحه بودجه با لحاظ ضرب ارزش افزوده، کاهشی برای پرونده‌هایی که در سنوات گذشته باز بوده، جمع بندی و دغدغه بسیاری از اصناف و مشاغل حل می‌شود.

معاون وزیر فرهنگ:

همه موضوعات کشور نیاز به پیوست رسانه‌ای دارد

معاون امور مطبوعاتی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: همه موضوعات و رویدادهایی که در کشور رخ می‌دهد نیازمند پیوست رسانه‌ای است و بدون آن توفیق حاصل نمی‌شود.

فرشاد مهدی پور روز پنجشنبه در حاشیه آیین رونمایی از سند پیوست رسانه‌ای روابط عمومی‌های دستگاه‌های اجرایی خراسان رضوی در جمع خبرنگاران افزود: پیوست رسانه‌ای یک تکلیف دولتی و حکومتی نیست و همه پوشش‌ها، رویدادها و موضوعات نیازمند پیوست رسانه‌ای است. وی بیان کرد: امروزه همه موضوعات و موقعیت‌هایی که پیش روی ماست، نه تنها به یک پیوست رسانه‌ای نیاز دارد بلکه خود کاملاً ماهیت رسانه‌ای دارد و نمی‌شود که رسانه را از آن جدا کرد و بعد انتظار داشت در جهت افناع، توانا شدن و آگاهی افکار عمومی توفیقی به دست می‌آید.

معاون وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با تأکید بر اینکه باید یک نظام یا چارچوبی را برای اقدامات پیوست بینش کرد: افزود: ابتکار عمل در خراسان رضوی و تأسیس دبیرخانه پیوست رسانه‌ای روابط عمومی‌ها را به فال نیک می‌گیریم و امیدواریم که این موضوع به استانه‌ای دیگر نیز تسری یابد. مهدی پور اظهار کرد: البته پیوست رسانه‌ای موضوع جدیدی نیست و هفت سال است که در کشور ما از آن صحبت می‌شود، قبل از آن پیوست فرهنگی بود و در این دوره به ویژه در نشستهای مهم از جمله دیداری که اخیراً رهبر معظم انقلاب با مسوولان دولت داشتند، تأکید کردند که اقدامات دولت باید با پیوست رسانه‌ای همراه باشد.

معاون وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی اظهار امیدواری کرد که پیوستهای رسانه‌ای برای موضوعات مختلف در کشور اجرا نگارش و به درستی اجرا شود تا بتواند افناع افکار عمومی و رضایت‌بندی مردم را در پی داشته باشد.

در این آیین سند پیوست رسانه‌ای روابط عمومی‌های دستگاه‌های اجرایی خراسان رضوی با حضور استاندار خراسان رضوی و معاون مطبوعاتی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی رونمایی شد.

گیلان

رئیس کمیسیون فرهنگی اجتماعی شورای شهر رشت تاکید کرد به روز رسانی کامل سامانه جامع نامگذاری مناطق شهری رشت تا پایان سال



رئیس کمیسیون فرهنگی اجتماعی شورای شهر رشت در جلسه ویژه نامگذاری معابر مناطق سه و چهار شهر رشت بر به روز رسانی کامل سامانه جامع نامگذاری مناطق شهری تا پایان سال جاری تاکید کرد .

جلسه ویژه نامگذاری معابر مناطق سه و چهار شهری امروز به ریاست «علیرضا تاج شهرستانی» رئیس کمیسیون فرهنگی اجتماعی شورای اسلامی شهر، «روح الله بزدانی» رئیس فناوری و اطلاعات شهرداری، «محمدرضا فروتن» مدیریت ارتباطات و امور بین الملل شهرداری، نماینده اداره کل پست گیلان، نماینده بنیاد شهید و امور ایثارگران استان، روسای نواحی شهری، نماینده سازمان معماری و شهرسازی شهرداری و معاونان خدمات شهری شهرداری برگزار شد.

رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای اسلامی شهر رشت در این جلسه با تاکید بر تسریع در به روز رسانی سامانه جامع شهری اظهار کرد: مادامی که نامگذاری معابر در سامانه جامع به روز رسانی نشود و مکاتبه ها با اداره کل پست استان به اتمام نرسد، کار به پایان نرسیده است. «علیرضا تاج شهرستانی» شناسایی معابر فاقد نام و انجام ممیزی های مرتبط را دغدغه اصلی کمیسیون فرهنگی اجتماعی شورای اسلامی شهر رشت عنوان کرد و افزود: فرآیند نامگذاری بیشتر مناطق شهری انجام شده و دارای پلاک هستند اما هنوز در سامانه درج نشده است. وی با بیان اینکه شناسایی معابر فاقد نام در مناطق پنجگانه در جلسه های متعدد همواره مورد تاکید بوده است، تصریح کرد: موضوع مذکور هنوز بلا تکلیف و تاانمام باقی مانده است.

رئیس کمیسیون فرهنگی اجتماعی و فرهنگی شورای اسلامی شهر رشت وجدان کاری در پیشبرد امور را حائز اهمیت خواند و گفت: اصل این است هر کدام از ما در هر منصب و جایگاهی که قرار داریم، شرح وظایف و بهره وری شغلی خود را در نظر داشته و وظایف مان را تا حد امکان بدون نقص و کامل انجام دهیم.

تاج شهرستانی با اشاره به اینکه متولیان و کارکنان مجموعه مدیریت شهری مانند حلقه های زنجیر همدیگر را همراهی می کنند، یادآور شد: اگر این زنجیره از هر نقطه منفک و رها شود، عملکرد مثبت تمام مجموعه را مختل می کند. وی در ادامه به کمبود نیروی انسانی و ارائه راهکار برای تامین امنیت شغلی ماموران سد معبر اشاره کرد و افزود: دو دغدغه مذکور را طبق عرف و شرح وظایف شورایی در صحن شورا در میان خواهم گذاشت.

مدیر کل صمت گیلان خبر داد برگزاری جشنواره عید تا عید در سراسر استان گیلان



مدیر کل صنت، معدن و تجارت گیلان اعلام کرد: همزمان با ایام پایانی سال، فروش فوق‌العاده و نمایشگاه عرضه مستقیم کالا تحت عنوان جشنواره عید تا عید برگزار می شود.

«تیمور پورحیدری» با اشاره به اجرای طرح عید تا عید گفت: با حضور روسای صمت شهرستان ها ، رئیس اتاق اصناف گیلان و روسای اتاق‌های اصناف شهرستان ها جلسه‌ای در راستای تنظیم بازار به منظور تبیین روند برگزاری این جشنواره برگزار و در خصوص سازو کار وی ادامه داد: جشنواره عید تا عید از ماه مبارک رمضان تا عید نوروز در سه قالب برگزاری نمایشگاه، انتخاب فروشگاه‌های منتخب ثبت نام کننده در طرح و طرح های اعتبار خرید برای کارکنان دولت و بخش خصوصی از واحدهای صنفی برگزار می شود.

مدیرکل صمت گیلان با بیان اینکه مردم می‌توانند بر اساس اعتبارسنجی که از شبکه بانکی انجام می‌دهند از این طرح استفاده کنند، اظهار کرد: در این طرح که غیر از بخش خصوصی،بخشی از آن به کارکنان دولت هم اختصاص پیدا می‌کند؛ اعتبار لازم از طریق بانک‌ها، موسسات اعتباری و شرکت‌های تجاری به عموم مردم و کارمندان تخصیص پیدا کرده است.

وی افزود: در همین راستا مطابق توافق با برخی بانک‌های کشور جهت اختصاص «اعتبار خرید»حداقل دو ماهه و با مبلغ حداقل ۲۰۰ میلیون ریال به خریداران (بدون چک و بدون ضامن) کلیه واحدهای صنفی موصوف قادر خواهند بود با تضمین بانک نسبت به فروش مدت‌دار کالای خود» بازپرداخت در اول اردیبهشت ۱۴۰۳ « اقدام نمایند.

دکتر پورحیدری در پایان ضمن اشاره به استفاده از ظرفیت‌های کسر از حقوق دولتی و بازنشستگی که از دیگر مزایای طرح عید تا عید خواهد بود تصریح کرد: از ۲۲ بهمن همزمان با جشن پیروزی انقلاب؛ تمامی واحدهای صنفی متقاضی می‌توانند از طریق لینک Iditarod نسبت به ثبت نام و آگاهی از شرایط طرح به سهولت اقدام نمایند و از مزایای این طرح اعتباری جهت افزایش فروش خود بهره مند شوند.

فرماندار رشت از ۲۳۶ پروژه شهرستان رشت از افتتاح ۲۳۶ پروژه با اعتبار پنج هزار و ۷۲۴ میلیارد تومان در ایام دهه فجر خبر داد و گفت: از این تعداد ۲۰۴ پروژه مربوط به بخش دولتی و ۳۲ طرح در حوزه بخش خصوصی است.

فرماندار شهرستان رشت از افتتاح ۲۳۶ پروژه با اعتبار پنج هزار و ۷۲۴ میلیارد تومان در ایام دهه فجر خبر داد و گفت: از این تعداد ۲۰۴ پروژه مربوط به بخش دولتی و ۳۲ طرح در حوزه بخش خصوصی است. «کیا عاشوری» فرماندار شهرستان رشت در نشست با خبرنگاران ضمن گرامیداشت فرارسیدن ایام الله دهه مبارک فجر با اشاره به اهمیت نقش رسانه در جهاد تبیین اظهار کرد: در جنگ نا متقارن نرم، روشنگری، هدایت و بصیرت آفرینی بر دوش اصحاب رسانه است و خبرنگاران رزمندگان عرصه جنگ نرم بوده و خبرگزاری‌ها و رسانه‌ها منبع مورد اطمینان و اعتماد مخاطبان هستند.

وی افزود: انقلاب زمانی به پیروزی رسید که جهان به دو قطب شرق و غرب تقسیم شده بود و کشورهای آمریکا و جماهیر شوروی نقش کدخدای جهان را داشتند و همه زیر سیطره این دو کشور و تحت حمایت‌های سیاسی پیمان ورشو بودند تا اینکه معجزه‌ای به رهبری پیر فرزانه اتفاق افتاد و انقلاب اسلامی شکل گرفت آن هم زمانی که اسلام دوره خاموشی را تجربه می‌کرد و با انقلاب شرایط و تمرکز جهان متفاوت شد.

عاشوری گفت: در طول این ۴۵ سال انقلاب اسلامی یکی از اضلاع مهم قدرت در نظام بین‌الملل شد و توازن را در جهان بهم زد و به نوعی صحنه بازی تغییر کرد و شاهد کسب دستاوردهای متعددی بودیم لذا تبیین این دستاوردها برای نسل جوان و نوجوان امروز که هیچ درک و آگاهی از فضای انقلاب ندارد، بسیار مهم است؛ قلم رسانه در این عرصه تاثیرگذار است و روشنگری می‌کند.

فرماندار رشت با بیان اینکه رسانه باید به معرفی دستاوردهای نظام و انقلاب بپردازد، تصریح کرد: معیارها و مؤلفه‌های انقلاب در تراز بین‌المللی است، قدرت از دو مؤلفه مهم مادی و معنوی تشکیل شده، آن چیزی که باعث ارتقای قدرت معنوی شد اسلام بود، امام (ره) با مزوجیت دین توانست اسلام را احیا کند و اسلام را به سمت آگاهی و روشنگری سوق داد و باعث تقویت هویت اسلامی و دینی شد و در ابعاد مادی هم باعث تقویت اقتدار در عرصه‌های مختلف سیاسی، اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی و نظامی شد.

وی بیان کرد: قبل از انقلاب بیش از ۲۰۰ هزار مستشار در کشور حضور داشتند و در مباحث فرهنگی و اجتماعی هم به شدت دنبال غربی شدن بودیم، در ابعاد مختلف هیچ اختیاری نداشتیم، به عبارتی در ابعاد مادی و معنوی جایی برای حرف نداشتیم و فاقد امکانات و رفاه اولیه بودیم اما بعد از انقلاب شکوفایی در عرصه‌های مختلف رقم خورد لذا تبیین این موضوعات برای نسل جوان ضرورت دارد و در انتقال مفاهیم مؤثر است.

عاشوری با بیان اینکه ابهت استکباری با ورود استکبار و انقلاب بهم ریخت، تصریح کرد: بعد از انقلاب هیچ مستشاری

فرماندار رشت خبر داد

بهره‌برداری از ۲۳۶ پروژه شهرستان رشت در ایام دهه فجر

۲ هزار و ۸۴۷ فرصت شغلی ایجاد می‌شود



اجازه دخالت در امور کشور را نداشت و مردم تعیین کننده سرنوشت کشور شدند، از افتخارات ما توفیق در عرصه‌های مختلف علمی، عمرانی، اقتصادی، سلامت و غیره بود. نمونه‌این توفیقات پرتاب سه ماهواره به فضاست که هفته اخیر رقم خورد و این توسط دانشمندان جوان این مرز و بوم محقق شد.

فرماندار رشت استقلال نظامی را از دیگر برکات انقلاب عنوان کرد و گفت: نمونه آن مأموریت ناوگروه ۳۶۰ در آبهای آزاد است که مقتدرانه در آبهای آزاد جهان حضور یافتند و تمام تجهیزات آن کاملاً بومی و ساخته همین جوانان ماست و این از افتخارات ماست که سبب تقویت اقتدار و جایگاه ایران در نظام بین‌الملل است.

وی با بیان اینکه امروز کشور ما تعیین کننده معادلات جهان است، افزود: همه افتخارات کسب شده در اوج تحریم‌های سخت و کینه توزی‌ها و توطئه‌های استکبار به دست آمده و امپراتوری‌های بزرگ توانستند در مقابل کشور ما بایستند، ه برکت خون شهدا و مدیریت و درایت اامین انقلاب، اکنون در سطح پایداری از اقتدار قرار داریم.

عاشوری با بیان اینکه تفاضل ذهن و ضمیر جوانان و نوجوانان ما نسبت به انقلاب و توفیقات آن مهم است، گفت: متأسفانه برخی از جوانان و نوجوانان ما امروز با داشته‌ها و دستاوردهای انقلاب بیگانه هستند، نیروی انسانی و جوانان ما سرمایه‌های این انقلاب هستند و لذا این تفاضل درک درست از انقلاب دغدغه امروز بوده زیرا نسل جوان ما در دستیابی به تمدن بزرگ اسلامی کمک کننده است.

فرماندار رشت بیان کرد: همه باید تلاش کنیم تا بتوانیم تفاضل افکار و باورهای جوانان را نسبت به انقلاب متناسب با عصر مدرنیته تغییر دهیم، نقش رسانه و تولیدات محتوایی می‌تواند در باورپذیری نسل امروز کمک‌کننده باشد.

وی در خصوص پروژه‌های قابل افتتاح در ایام دهه فجر، افزود: اسمال همزمان با ایام الله دهه ۲۳۶ پروژه به بهره‌برداری

فرمانده سپاه ناحیه مرکزی رشت خبر داد

برگزاری ۷۰۰ برنامه ویژه دهه فجر در رشت



حاج قاسم سلیمانی در آن سوی مرزها بیان کرد: حاج قاسم به محور مقاومت جان دوباره بخشید و موجب اقتدار و آرامش این محور شد.

نیک فطرت با تاکید بر لزوم تبیین دستاوردهای انقلاب اسلامی اضافه کرد: تفاوت‌های ایران قبل و پس از انقلاب اسلامی برای جوانان و نسل حاضر بازگو شود.

وی با بیان اینکه انقلاب اسلامی موجب شکوفایی و اقتدار

مدیر عامل شرکت گاز گیلان خبر داد

افتتاح ۴۴ طرح گازرسانی در استان گیلان همزمان با دهه فجر ۱۴۰۲

رسیده است. مدیرعامل شرکت گاز استان گیلان با ابراز خرسندی از رسیدن گرمای گاز به ساکنین این مناطق کوهستانی گفت: این روستاها مجموعاً دارای یک هزار و ۶۰۰ خانوار بوده و برای گازرسانی به آن‌ها، بالغ بر ۱۱۶ کیلومتر شبکه گاز کار شده است.

وی با بیان این‌که پیش از انقلاب اسلامی هیچ گونه عملیات گازرسانی در گیلان انجام نشده بود، اظهار داشت: پس از پیروزی انقلاب اسلامی، بیش از یک میلیون و ۲۵۶ هزار مشترک در استان از نعمت گازطبیعی بهره‌مند هستند و بالغ بر ۶۶۶ هزار انشعاب گاز در استان نصب و بیش از ۲۲ هزار کیلومتر عملیات شبکه‌گذاری در گیلان به انجام رسیده است.

جمال‌نیکویی همچنین از گازرسانی به ۲۲ واحد صنعتی

ایران شد، افزود: شکوه، قدرت و توانمندی ایران پس از انقلاب اسلامی با قیل از آن تفاوت زمین تا آسمان است. فرمانده سپاه ناحیه مرکزی رشت با اشاره به اینکه دهه فجر فرصت طلایی برای تبیین دستاوردهای انقلاب است، گفت: پیشرفت‌های انقلاب اسلامی در بخش‌های مختلف در دهه فجر به مردم و نسل جوان گفته شود.

نیک فطرت از برگزاری جشن‌های انقلاب در رشت خبر داد و اضافه کرد: هر شب یک جشن ویژه پیروزی انقلاب اسلامی در پیاده راه فرهنگی رشت برگزار می‌شود.

وی از نخستین گردهمایی مدافعان حرم گیلان خبر داد و افزود: برگزاری نشست‌های بصیرتی با محوریت انتخابات و شکوه حماسه ملی در رشت از دیگر برنامه‌های دهه فجر است. فرمانده سپاه ناحیه مرکزی رشت برپایی نشست‌های بصیرتی، دیدار با خانواده‌های شهدا، مسابقات ورزشی، رویدادهای فرهنگی، حرکت راهبان پیشرفت ویژه دانش آموزان، برپایی کاروان سلامت، افتتاح چندین پایگاه بسیج و برپایی جشنواره غذاهای محلی تنها بخشی از برنامه‌های دهه فجر برشمر.

گیلان

مدیرعامل شرکت نمایشگاه بین المللی گیلان : تا پایان سال ۳ نمایشگاه در محل دائمی نمایشگاه های گیلان برگزار می‌شود

مدیرعامل شرکت نمایشگاه بین المللی گیلان با تاکید بر اینکه مرکز برگزاری نمایشگاه‌های گیلان تعطیل یا پلمب نشده است، افزود: تا پایان سال ۳ نمایشگاه در محل دائمی نمایشگاه های گیلان برگزار می‌شود.

«سلمان قاسمی» مدیرعامل شرکت نمایشگاه بین المللی گیلان با بیان اینکه تا پایان سال سه نمایشگاه دیگر پیش رو داریم، اظهار کرد: نمایشگاه ها براساس تقویم مصوب نمایشگاهی در محل دائمی نمایشگاه های گیلان برگزار می شود.

قاسمی با تاکید بر اینکه مرکز برگزاری نمایشگاه‌های گیلان تعطیل یا پلمب نشده است، افزود: غیر از شرکت ایران سازه، اموال ۱۰ الی ۱۵ شرکت دیگر نیز در این مکان وجود دارد و برای مدیریت ترافیک و ساماندهی امور هنگام خروج اموال ورودی و خروجی از یک مسیر صورت می‌گیرد و بسته بودن یک درب به معنای تعطیلی نیست.

مدیرعامل شرکت نمایشگاه بین المللی گیلان با تاکید بر اینکه در حوزه مباحث مالی با شرکت ایران سازه به کلیات توافق دست یافته ایم، تصریح کرد: انشاالله سال آتی نیز طبق روال فعلی پیش خواهیم رفت.

مدیرعامل شرکت نمایشگاهای گیلان خبر داد و گفت: مذاکرات و مکاتبات لازم با شرکت شهرکهای صنعتی گیلان انجام گرفته و پس از طی روال اداری وارد فاز جدیدتری خواهیم شد.

مدیرکل نوسازی مدارس گیلان : دولت سیزدهم ۹۶ پروژه به دانش آموزان گیلان هدیه داد



مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس گیلان از افتتاح ۹۶ پروژه آموزشی و پرورشی در دولت سیزدهم در این استان خبر داد و بیان کرد: ۲۰ پروژه آموزشی و پرورشی یا ۹۴ کلاس درس به مناسبت دهه مبارک فجر آماده بهره برداری است.

علی دقیق اظهار کرد: پروژه‌های آموزشی و پرورشی دولت سیزدهم با ۴۳۶ کلاس درس و با زیربنای بیش از ۵۷ هزار مترمربع در مناطق مختلف استان گیلان به بهره‌برداری رسیده‌است.

وی اظهار کرد: به مناسبت دهه مبارک فجر ۲۰ پروژه آموزشی و پرورشی با ۵۹ کلاس درس و با زیربنا ۶ هزار و ۴۱۳ مترمربع با بیش از هزار و ۴۰۰ میلیارد ریال آماده بهره برداری است.

دقیق با تشریح برنامه استانداردسازی گرمایشی مدارس گیلان در دولت سیزدهم اضافه کرد: طی ۲ سال اخیر، یک هزار و ۴۸۱ کلاس درس در ۱۸۸ مدرسه با بیش از ۱۵۵ هزار مترمربع زیربنا در این استان استانداردسازی گرمایشی شده‌است.

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس گیلان با بیان اینکه ۱۳۳ هزار مترمربع از محوطه مدارس در دولت سیزدهم آسفالت شده‌است، خاطر نشان کرد: در زمان حاضر، ۲۲ پروژه آموزشی و پرورشی با ۱۶۶ کلاس درس و با ۲۱ هزار مترمربع زیربنا در این استان در دست ساخت است.

استان گیلان دارای افزون بر ۳۷۰ هزار دانش آموز است که در حدود چهار هزار واحد آموزشی تحصیل می‌کنند.

استاندار گیلان: باید در مبارزه با مواد مخدر جدی و گسترده‌تر از گذشته عمل کنیم

استاندار گیلان گفت: مواد مخدر یک تهدید جدی است بایددر مقابله با آن به صورت گسترده و جدی تر از گذشته عمل کرده و حس نفرت از آن بیش از پیش در جامعه ترویج شود.

اسدالله در جلسه شورای مبارزه با مواد مخدر استان اظهار کرد: یکی از توطئه‌های دشمن در حوزه فرهنگی و اجتماعی علیه کشور ما ترویج و اشاعه مصرف مواد مخدر است از ایرو در این خصوص باید جدی‌تر ورود کنیم.

وی افزود: این توطئه دشمنان تیری است که بی صدا و خاموش بر جان، مز وروح جوانان و نوجوانان ما وارد می شود و فرزندانمان را نابود می کند.

وی تصریح کرد: همه دستگاهها باید با تمام توان به این موضوع از جمله آگاهی بخشی و اقدامات پیشگیرانه ورود کنند.

نماینده عالی دولت در گیلان ادامه داد: در خصوص مواد مخدر فقط کشفیات بیان و بازگو می‌شود و هیچگاه میزان مصرف در جامعه گفته نمی‌شود.

وی تصریح کرد : در کنار اقدامات پیشگیرانه باید مبارزه قاطع و اثربخش با قاچاقچیان و خرده فروشان انجام دهیم. استاندار گیلان در ادامه به تشکیل کارگروه ویژه در این

موضوع در مدارس اشاره و بیان کرد: باید کلاس‌های آموزشی برای مدیران مدارس برپا شود که بدین منظور به تشکیل کارگروهی، نسبت به اطلاع رسانی بیشتر در خصوص مضرات استفاده از مواد مخدر در مدارس اقدام شود.

عباسی با تاکید بر موضوع عدم استفاده از مدارس برای کمپ‌های ترک اعتیاد خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه از ۱۴ مدرسه برای کمپ ترک اعتیاد استفاده می‌شود باید پس از اتمام قرارداد این اماکن به مکانهای فرهنگی و گردشگری تبدیل شوند.

حماسه

«جواد شاعری»؛ علی‌اکبر روح‌الله در میدان نبرد

شهید جواد شاعری در فرازی از وصیتنامه‌اش آورد: «پدر و مادر عزیزم اینک فرزند شما یکی از علی‌اکبرهایی است که به شوق دیدار مولایش اابعدهالله (ع) عزم میدان نبرد کرده است، تا در صف اصحاب عاشورایی عشق جان به جان آفرین تسلیم کند و به قربانگاه عشق برود».

شهید «جواد شاعری»، شهید غواصی است که پس از رشادت‌های فراوان و حضور در عملیات‌های مختلف و نائل شدن به درجه جانبازی در عملیات بیت المقدس، سرانجام در بامداد یکی از روزهای کربلای ۵، با لباس مقدس و عاوسی، به دل آب زد و به شهادت رسید.

علیرضا ذاکری» طراح و نقاش مطرح کشورمان که از دهه شصت و ایام دفاع مقدس، طراحی پرتره شهدای دفاع مقدس را نقاشی کرده است؛ این بار نیز پرتره شهید غواص «جواد شاعری» را به تصویر کشیده است، پرتره‌ای که گویا آخرین لیخند شهید آب و بهشت است.

ذاکری عنایت شهدا و اهل بیت علیه السلام را اصل کار خود می‌داند، چراکه معتقد است اگر شهدا کمکش نکنند، جبهه‌ها شاید در کارش نمود داشته باشد، اما همه آنچه به تصویر کشیده می‌شود و روح معنوی حاکم بر آثارش، از عنایت اهل بیت علیه‌السلام است.

او همه آثار نقاشی خود را با همین باورها نقاشی می‌کند و دغدغه‌ای که نسبت به شهدا دارد، سبب می‌شود تا با سخت‌گیری فراوان و وسواس هنری، کارش را پیش ببرد. طراحی پرتره شهید جواد شاعری نیز با همین حس و حال نقاشی شده است. ابتدا از میان تعدادی عکس از چهره شهید، عکسی انتخاب شد. سپس با مطالعه عکس‌های غواص: نوع لباس، اسلحه و ادوات رزمی که همراه خود دارند و توجه به منطقه عملیاتی کربلای پنج، کمک کرد تا ترکیب بندی نهایی نقاشی شکل بگیرد و اتود اولیه طراحی شود. نقاشی اصلی به پایان رسید. اثر نهایی با چند بکراند متفاوت به پایان رسید.

لیخند شهید غواصی که به قربانگاه عشق رفت

در ادامه دلنوشته «رضا شاعری» برادر شهید شاعری که در وصف برادرش به تحریر درآورده است را می‌خوانید:

پاذن الله...

اول ما باید بد به تصویر لیخند شهید غواص جواد شاعری نگاه می‌کنید، اویی که پس از سال‌ها جهاد فی سبیل الله در بامداد فیروزه‌ای کربلای ۵ خلعت شهادت بر تن کرد. چند ساعت قبل از شهادت پیش از آنکه دست ببرد و پیراهن و پلیورش را از تن در بیاورد تا لباس رزم و غواصی بر تن کند، در آخرین سطرهای زندگی اش، یکی جایی در وصیتنامه‌اش نوشته، «پدر و مادر عزیزم اینک فرزند شما یکی از علی‌اکبرهایی است که به شوق دیدار مولایش اابعدهالله (ع) عزم میدان نبرد کرده است، تا در صف اصحاب عاشورایی عشق جان به جان آفرین تسلیم کند و به قربانگاه عشق برود»، نمی‌دانم وقتی این‌ها را می‌نوشته چه حال و احوالی داشته، جوانی در حوالی ۲۵ سالگی، گویی به مرگ آگاهی رسیده و خودش را آماده شهادت در قربانگاه عشق کرده بود...

دوم

نه اینکه شهید شده باشی و من این قدر مشتاقانه برایت می‌نویسم، نه اینکه به آن مقام عالی رسیده‌ای که هر آزاده و اهل ایمانی آرزوی آن جایگاه و غیبه آن احوال و مقام را دارد، نه! آن‌ها به جای خود! همین که آدم حسایی بوده ای، همین که مؤثر بوده‌ای و خیلی‌ها توی محله و فامیل دوست داشته اند این برای آدم کافی است که دل بسته شود. چه کسی است که دوست نداشته باشد یا آدمی که اهل عاطفه بوده، شجاعت داشته، اهل خیرخواهی بوده، احترام به بزرگتر را می‌فهمیده و تلاش کرده تا انسان خوبی باشد، و مهربانی را در زندگی اش ساری و جاری کند را ببیند؟ و در دلش دریغ نگوید، صد حیث که ندیدش، تویی که در همان ابتدای جوانی تکلیف را خوب درک کردی و به معنای واقعی کلمه «کلکم راع، و کلکم مسؤول عن رعیته» را جامع عمل پوشاندی! تا ثنثیور جنگ نواخته شد با اینکه سن و سالی نداشتی خودت را برای دفاع از هم وطنات و به خاک‌های گرم خورستان رساندی! در پی این سال‌ها دوستان یک به یک شهید شدند، حمیدرضا یادگار، یعقوب فرخ بلاغی، احمد عادل و ده‌ها نفر دیگر... اما تو هم دست روی دست گذاشتی و با شرکت در عملیات‌های متعدد از جنگ ۳۳ روزه خرمشهر، فتح المبین، جانبازی در عملیات بیت المقدس «آزاد سازی خرمشهر»، والفجر و کربلای ۲ و کربلای ۴ به دنبال شهادت دودی. تا تهران هم بودی که جان تو بود و جان شهر، شب‌ها به دوستان بیدار می‌ماندیت تا مردم شهر در آرامش بخوابند، بعد هم با رفقایات خانه به خانه می‌رفتید به مردم آموزش اسلحه شناسی می‌دادید. درست خاظمر هست دی ماه ۷۰ یا ۷۱ بود، سالگرد شما حسایی برف آمده بود و روضه خانگی داشتیم، مرحوم حجت الاسلام امامی که از علمای با صفای محله مان بود و اهل معرفت، توی آن برف و با سن و سال بالا وارد حیاط خانه شد، همان جا در چارچوب در به آقا و سیدخانم گفت: «جواد به گردن ما خیلی حق داشت، خیلی زحمت کشید توی محل و قصه همین آموزش‌ها و فعالیت در بسیج اقتصادی را گفت. بعد پیرمرد همین طور که داشت پله‌ها را بالا می‌رفت ادامه داد: «خیلی پاهایم درد می‌کرد، اما دیدم بی معرفی است که در مراسم سالگردش باشم... بگذریم، برگردیم سر حرف خودمان، حالا از این میان اگر آن شخصی که مورد ستایش همگان است، برادرت باشد طبعاً و منطقاً این حس و دریغ بیشتر هم خواهد شد دیگر؟ اما چه کنم برادر غیرتمند من! به قول شیخ اجل سعدی علیه الرحمه که «همه عمر بر نادرم سر از این خمار مستی / که هنوز من نبودم که تو بر دلم نشست» و شاید این پیوند هم از آن پیوندهای عاشقانه است که تولدمان در یک روز ۲۴ مرداد رقم خورده است. شاید پیش خودت گفته‌ای حالا که من قرار است، شهید شوم تو بیا و قصه و داستان شهدا را بنویس، در دنیا که از این لیخند با شکوهی که داشتی، فقط چند تا تصویر نصیب من شده، تو می‌خندی در این تصویر و حتماً آن لیخندت، آن لحظه‌ای که نظر انداختی به وجه

الله دیدنی‌تر بوده وای کاش عکاسی بود و آن لحظه را در عالم بالا ثبت می‌کرد، یعنی ثبت شده ها! امای کاش ما هم می‌توانستیم ببینیم آن شکوه را...من سال هاست قصه معطر شهادت شما و همزمان و هم سیران شما را با چشم‌مان خیس نوشتم و روایت کرده ام، به قدر همین توان اندکم... نمی‌دانم تا حالا چند صد روایت شده، یا چند صد دست نوشته شده است، اما از شما که از عالم بالا بر ما احاطه دارید و نظر کرده اید به وجه الله می‌خواهم که دعایم کنید تا علاقت بخیر و شهادت از این دنیا بروم.شهید جواد شاعری در ۲۴ مردادماه سال ۱۳۶۱ در محله امامزاده حسن تهران به دنیا آمد. او در روز ۱۲ دی ماه سال ۱۳۶۵ در شلمچه در مرحله اول کربلای ۵ به شهادت رسید. پیکر مطهر این شهید در قطعه ۵۳، ردیف ۳۲، شماره ۱۴ آرام گرفته است.

غلامحسین افشردی معروف به حسن باقری، از فرماندهان اطلاعات نظامی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران در جنگ تحمیلی بود. وی در عملیات‌های فتح‌المبین، بیت‌المقدس و رمضان فرمانده قرارگاه نصر بود و عملیات را هدایت و فرماندهی می‌کرد، همچنین به‌عنوان فرماندهی قرارگاه نصر، در اجرای عملیات آزادسازی خرمشهر نقش مؤثری را ایفا کرد.

سردار سرلشکر شهید «غلامحسین افشردی» (حسن

باقری)

نام و نام خانوادگی: غلامحسین افشردی (حسن باقری)

محل تولد: تهران

تاریخ تولد: ۲۵/۱۲/۱۳۳۴

شاخه نظامی: سپاه پاسداران انقلاب اسلامی

مستولیت: جانشین فرمانده نیروی زمینی سپاه

تاریخ شهادت: ۹/۱۱/۱۳۶۱

سن: ۲۶ سال

محل شهادت: فکه

مزار شهید: گلزار شهدای بهشت‌زهر(ا (س) تهران
سردار سرلشکر شهید «غلامحسین افشردی» معروف به «حسن باقری»، ۲۵ اسفند سال ۱۳۳۴ در تهران چشم به جهان گشود. وی سال ۱۳۵۴ پس از اخذ دیپلم ریاضی، در رشته دامپروری دانشکده کشاورزی دانشگاه ارومیه تحصیلات عالی خود را آغاز کرد؛ اما در دانشگاه به‌عنوان یک عنصر مذهبی و فعال حساسیت مسئولان و گارد دانشگاه را برانگیخت؛ لذا در نهایت به دلیل این فعالیت‌ها پس از یک سال و نیم تحصیل، از دانشگاه اخراج شد.

شهید حسن باقری اسفند سال ۱۳۵۶ به خدمت سربازی اعزام و پس از طی دوره آموزشی در پادگان جلدیان نقره، به ایلام منتقل شد؛ اما به فرمان

امام خمینی (ره) مبنی بر ترک خدمت سربازان، از سربازی فرار کرد و هنگام بازگشت بنیان‌گذار کبیر انقلاب اسلامی به میهن اسلامی، در کمیته استقبال از ایشان به فعالیت چشمگیری پرداخت.

شهید حسن باقری در روزهای پرتالهاب پایانی عمر حکومت پهلوی، به‌دلیل برخورداری از آموزش نظامی، به همراه سایر اعضای خانواده و دوستانش، در تصرف کلانتری ۱۴ پادگان عشرت‌آباد (ولی‌عصر (عج) کنونی) در تهران نقش بارزی ایفا کرد، تا این‌که اوایل سال ۱۳۵۹ به عضویت سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در آمد.

این شهید ولامقام پس از ورود به سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، ابتدا در واحد اطلاعات مشغول به خدمت شد و در این واحد بود که نام مستعار «حسن باقری» برای او در نظر گرفته شد. وی از ابتدای ورودش به منطقه جنوب (اهواز) در پایگاه «منتظران شهادت» به منظور دستیابی به اطلاعات مناسب از موقت دشمن، به جمع‌آوری نقشه‌ها و پیاده کردن وضعیت مناطق عملیاتی روی آن‌ها اقدام کرد و شخصاً به همراه عناصر مذهبی برای کسب اطلاع دقیق از دشمن، به شناسایی محورها و نقاط مدنظر پرداخت.

شهید حسن باقری علاوه بر ارائه اطلاعات، توان و استعداد ذاتی بالایی در تحلیل اطلاعات دشمن داشت و اغلب محرکات احتمالی دشمن را پیش‌بینی و حتی به زمان و مکان آن هم اشاره می‌کرد. از اقدامات بسیار مؤثر شهید باقری که در این دوره پایدربزی شد، می‌توان به بایگانی اسناد جنگ، ترجمه اسناد و بخش نشون بی‌سیم‌های دشمن اشاره کرد.

«معاونت ستاد عملیات جنوب»، «فرمانده محور دارخوین در عملیات ثامن‌الانمه»، «معاونت فرماندهی عملیات طریق‌القدس»، «فرماندهی قرارگاه نصر در عملیات‌های فتح‌المبین، بیت‌المقدس و رمضان»، «فرماندهی قرارگاه کربلا» و «جانشین فرماندهی کل در قرارگاه‌های جنوب» از مسئولیت‌هایی است که فرمانده جوان و پراستعداد، در دوران دفاع مقدس برعهده داشت.

شهید حسن باقری سرانجام نهم بهمن سال ۱۳۶۱ که برای شناسایی و آماده‌سازی عملیات «الفجر مقدماتی» در خطوط مقدم چنانه واقع در منطقه فکه در سنگر دیدهبانی حضور یافته بود، مورد هدف گلوله خمپاره دشمن قرار گرفت و به شهادت رسید.

تولد، دوران کودکی و تحصیل

«غلامحسین افشردی» معروف به «حسن باقری»، ۲۵ اسفند سال ۱۳۳۴ هجری شمسی مطابق با سوم شعبان سال ۱۳۲۵ هجری قمری (مصادف با سالروز ولادت حضرت امام

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی بابل
نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۰۹/۲۰
املاک متقاضیان واقع در سنگر دیدهبانی حضور یافته بود، مورد هدف گلوله خمپاره دشمن قرار گرفت و به شهادت رسید.
تولد، دوران کودکی و تحصیل
«غلامحسین افشردی» معروف به «حسن باقری»، ۲۵ اسفند سال ۱۳۳۴ هجری شمسی مطابق با سوم شعبان سال ۱۳۲۵ هجری قمری (مصادف با سالروز ولادت حضرت امام

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی بابل
نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۰۹/۲۰
املاک متقاضیان واقع در سنگر دیدهبانی حضور یافته بود، مورد هدف گلوله خمپاره دشمن قرار گرفت و به شهادت رسید.
تولد، دوران کودکی و تحصیل
«غلامحسین افشردی» معروف به «حسن باقری»، ۲۵ اسفند سال ۱۳۳۴ هجری شمسی مطابق با سوم شعبان سال ۱۳۲۵ هجری قمری (مصادف با سالروز ولادت حضرت امام

قهرمان من/ شهید «حسن باقری»

حسین (ع) در تهران متولد شد. والدین او به عشق و محبت

حضرت ابعدهالله الحسین (ع) و از باب تیمن و تبرک، نام «غلامحسین» را بر وی نهادند و به‌دنبال آن، او را در سن ۲ سالگی، در سفر کربلا همراه خود بردند.

پدر «غلامحسین» که در تربیت وی جدیت زیادی داشت، از همان دوران طفولیت فرزند خویش را با خود به مسجد



و هیئت و مراسم عزاداری اهل‌بیت (ع) می‌برد؛ لذا این حضور معنوی باعث شد که او در آن ایام عضو فعال و مؤثر هیئت «نویاگان مجبان الحسین (ع)» شود. غلامحسین دوره دبستان را در مدرسه «مترجم‌الدوله» و دوره متوسطه را در دبیرستان «مروی» تهران به‌پایان رساند.

فعالیت مذهبی و اعتقادی در دانشگاه

«غلامحسین افشردی» سال ۱۳۵۴ پس از اخذ دیپلم ریاضی، در رشته دامپروری دانشکده کشاورزی شهر ارومیه تحصیلات عالی خود را آغاز کرد و در همین ایام، علاوه بر مطالعه منظم و انسجام‌یافته در زمینه مسائل اسلامی، با سخنرانی در جمع دانشجویان و برقراری کلاس‌هایی در زمینه اصول عقاید برای دانش‌آموزان مدارس، فعالیت مذهبی خود را دنبال می‌کرد و بارها با بعضی از اساتید غرب‌زده که فرهنگ اسلامی را انکار و مظاهر منخط غربی را ترویج می‌کردند، به بحث می‌نستست و ماهیت آن فرهنگ و عوامل غرب‌زده را افشا می‌کرد؛ از این‌رو، به‌عنوان یک عنصر مذهبی و فعال، حساسیت مسئولان و گارد دانشگاه را برانگیخته بود؛ لذا در نهایت به‌دلیل این فعالیت‌ها، وی پس از یک سال و نیم تحصیل، از دانشگاه اخراج شد.

«غلامحسین افشردی» در این ایام، در جواب یکی از نزدیکانش که به او گفته بود: «تو یک سال و نیم از عمرت را بی‌خود تلف کردی. پاسخ می‌دهد: من وظیفه‌ام را انجام دادم و اگر به دانشکده رفتم، برای کسب مدرک نبود؛ بلکه برای رشد خودم بود و می‌خواستم که دیگران را هم به صحنه بیاورم.»

دوران سربازی؛ از هدایت فکری سربازان تا فرار از پادگان

«غلامحسین افشردی» اسفند سال ۱۳۵۶ به‌خدمت سربازی اعزام و پس از طی دوره آموزشی در پادگان جلدیان نقره، به ایلام منتقل شد. وی در دوره کوتاه خدمت سربازی خود، با توجه به آشنایی که با مسائل اسلامی داشت، به ارشاد و هدایت فکری سربازان پرداخت و همزمان با علمای شهر ایلام از جمله آیت‌الله صدری ارتباط داشت و اخبار و مسائل پادگان را به ایشان اطلاع می‌داد. به‌دنبال این فعالیت‌ها، تحت کنترل قرار گرفت و ضمن جدا کردن وی از جمع سربازان پادگان، او را به‌عنوان راننده یک افسر جزء به‌کار گماردند؛ اما وی همزمان با گسترش انقلاب اسلامی و فرمان امام خمینی (ره) مبنی بر فرار سربازان از پادگان‌ها، خدمت سربازی را رها کرد و به موج امت حزب‌الله پیوست و به‌صورت تمام وقت در پیشبرد انقلاب اسلامی به

از ابراهیم مختاررضایی محرز گردید.

اراضی واقع درولیکدان پلاک ۴۸۶۴اصلی ۵۱۲فرعی داربوش حبیبیان در اعیانی شش‌دانگ خانه که مقداری از عرصه وقف میباشد بمساحت ۹۴/۲۲متر مربع خریداری از علی رضمانی محرز گردید اراضی واقع در صادقی کلا پلاک ۴۸۶۸ اصلی ۱۸۲ فرعی از ۲ فرعی حسین عابدین پور در شش‌دانگ زمین با بنای احدائی بمساحت ۴۰/۱۵متر مربع خریداری از حسن یوسفی محرز گردید.

اراضی واقع در حیدر کلا پلاک ۴۸۶۹ اصلی ۳۲۰۴ فرعی : سید علی اکبر ساداتی یشه در شش‌دانگ زمین با بنای احدائی بمساحت ۳۱متر مربع خریداری از محمدهاشم صالحیان محرز گردید اراضی واقع در زمنت پلاک ۴۸۷۲ اصلی ۲۰۲۷ فرعی از ۳۸۷ فرعی : فری خانلرزاده تنکابنی در شش‌دانگ زمین با بنای احدائی بمساحت ۱۳۵/۴۴متر مربع خریداری از قاسم علی نیا محرز گردید ۲۰۲۸ فرعی : محمد علی هادی زاده رمی در شش‌دانگ زمین با بنای احدائی بمساحت ۲۴۶/۵متر مربع خریداری از حیدر علی هادی زاده محرز گردید

لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی/ کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای هیات الصاق تا در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای

فعالیت پرداخت.

فعالیت‌ها پس از پیروزی انقلاب اسلامی

پس از بازگشت حضرت امام خمینی (ره) به میهن اسلامی، «غلامحسین افشردی» در فعالیت‌های کمیته استقبال از ایشان شرکت چشمگیری داشت و به‌دلیل برخورداری از آموزش نظامی، به‌همراه سایر اعضای خانواده و دوستانش، در تصرف کلانتری ۱۴ و پادگان ولی‌عصر (عج) که در آن زمان «عشرت‌آباد» نام داشت، نقش بارزی ایفا کرد.

ورود به عرصه خبرنگاری

«غلامحسین افشردی» تا خرداد سال ۱۳۵۸ در کمیته انقلاب اسلامی و برخی نهادهای دیگر فعالیت داشت، تا این‌که با انتشار روزنامه «جمهوری اسلامی»، همکاری فعال خود را با این روزنامه در زمینه‌های مختلف آغاز کرد و در این مدت، بنا به دعوت جنیش امل لبنان، از طرف روزنامه «جمهوری اسلامی» به‌عنوان خبرنگار، سفر ۱۵ روزه‌ای به لبنان و اردن انجام داد که طی این سفر، گزارش تحلیلی جامعی از اوضاع نابسامان مسلمان در آن کشورها تهیه کرد. وی همچنین خرداد سال ۱۳۵۸ موفق به اخذ دیپلم ادبی شد و سپس در امتحان ورودی دانشگاه شرکت کرد و با رتبه صد و چهارم، در رشته حقوق قضایی دانشگاه تهران قبول شد. او در مدت حضور در محیط دانشگاه، نقش فعال و مؤثری در مقابله با توطئه‌های ضد انقلاب و گروهک‌ها داشت.

ورود به سپاه پاسداران انقلاب اسلامی

«غلامحسین افشردی» اوایل سال ۱۳۵۹ به عضویت سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در آمد و ابتدا در واحد اطلاعات مشغول به خدمت شد و در زمینه شناسایی و مقابله با گروهک‌های منحرف و وابسته، فعالیت خود را استمرار بخشید. در این واحد بود که نام مستعار «حسن باقری» برای وی در نظر گرفته شد.

فعالیت‌ها در دوران هشت سال دفاع مقدس

«حسن باقری» از همان روز ابتدایی آغاز جنگ تحمیلی (اول مهر سال ۱۳۵۹)، با احساس تکلیف برای دفاع از اسلام و میهن اسلامی به‌همراه عده‌ای از برادران پاسدار راهی جبهه‌های جنوب شد و تا آخرین لحظه حیات خود، در سنگر دفاع از اسلام و میهن اسلامی باقی مانده و در بسیاری از صحنه‌های پیروز دفاع مقدس حضور فعال و تعیین‌کننده داشت.

«حسن باقری» از ابتدای ورود به منطقه جنوب (اهواز)، در پایگاه «منتظران شهادت» (گلف) به‌منظور دستیابی به اطلاعات مناسب از موقعیت دشمن، به جمع‌آوری نقشه‌ها و پیاده کردن وضعیت مناطق عملیاتی روی آن‌ها، اقدام کرد و شخصاً به‌همراه عناصر اطلاعاتی، جهت کسب اطلاع دقیق از دشمن، به‌شناسایی محورها و نقاط موردنظر می‌پرداخت و در برخی از موارد نیز تا عقبه نیروهای دشمن برای ارزیابی توان و استعداد آن‌ها، با چالاکی و شجاعت بی‌نظیری پیش می‌رفت. فعالیت‌های مثبت او در این زمینه با سازماندهی عناصر اطلاعاتی و برگزاری آموزش مختصری برای آن‌ها، منجر به راه‌اندازی واحد اطلاعات عملیات در ستاد عملیات جنوب (گلف) شد.

واحد‌های اطلاعات عملیات پس از گذشت حدود ۳ ماه از شروع جنگ، در تمامی محورهای جنوب (از آبادان تا ذرفول) با قدرت تمام مستقر شدند و نسبت به شناسایی و تعیین وضعیت دشمن و ارسال گزارش آن اقدام کردند. با این تلاش، اطلاعات چشم فرماندهی در میدان جنگ شد و یکی از ضعف‌های بزرگ (نداشتن اطلاع از وضعیت دشمن) برطرف گردید.

شهید باقری علاوه بر ارائه اطلاعات، توان و استعداد ذاتی بالایی در تحلیل اطلاعات دشمن داشت و اغلب حرکات احتمالی دشمن در آینده را پیش‌بینی می‌نمود و حتی به زمان و مکان آن هم اشاره می‌کرد. از آن‌جمله پیش‌بینی وی در دی ماه سال ۱۳۵۹ مبنی بر حرکت دشمن جهت الحاق محور شمال – جنوب منطقه سوسنگرد برای ارتباط جفیر و بستان بود؛ که دشمن در کمتر از یک هفته با نصب پل‌های نظامی متعدد و تلاش گسترده این‌کار را انجام داد. (البته این منطقه بعدها با عنایت الهی در عملیات طریق القدس آزاد گردید.) از اقدامات بسیار مؤثر شهید باقری که در این دوره پایدربزی شد، بایگانی اسناد جنگ، ترجمه اسناد و بخش نشود بی‌سیم‌های دشمن بود. از دیگر فعالیت‌های وی طراحی گردان‌های رزمی و تعیین ترکیب سازمان نفرات و تجهیزات و ادوات رزمی و واحدهای پشتیبانی از رزم بود.

اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. متعرض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید. و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد. که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارایه حکم قطعی دادگاه است.

در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا متعرض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارایه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید. و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده ۱۳ آیین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود، مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان به اطلاع عموم میرساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود، واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۱۱/۱۴

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۱۱/۲۹

شماره ۱۶۵۷۹۲۸

حسینی کریمی

رئیس ثبت اسناد و املاک بابل

سیاسی ، فرهنگی ، اجتماعی و ورزشی

حماسه

فرمانده‌ای که صدایش لرزه بر اندام

فرماندهان بعثی می‌انداخت

یکی از فرماندهان ارتش بعث عراق گفته است: «در جبهه ما صدای ژنرال (حسن باقری) به نام صدای عملیات شناخته می‌شود. ه‌روقت که صدای او را از پشت بی‌سیم می‌شنیدیم، می‌فهمیدیم که محور عملیاتی کجاست و می‌دانستیم که به‌زودی قوای ایران از همان نقطه، حمله سختی به ما خواهد کرد. پیش از شروع حمله، بوی شکست از روحیه فرماندهان بلند می‌شد. ما از این صدا، سابقه حمله، شکست و فرار و مرگ را داشتیم.»

وقتی که رفت، هیچ‌کس جرأت گفتن خبر پرواز او را نداشت. هیچ عاچی نمی‌توانست لرزش شانه‌های فرمانده را به تصویر بکشد. هیچ‌کس نمی‌توانست شهادت او را تبریک بگوید. رفتنش تنها تسلیت داشت. تسلیت! باورش برای همه سخت بود. انتشار خبر شهادتش، تأثیر منفی بر روحیه رزمندگان می‌گذاشت. پس همه سکوت کردند، حتی فرماندها همه سکوت کردند تا خبر پرواز مرغ عشق به گوش کرکس‌های خون‌خوار نرسد. آن‌چه که نباید، اتفاق افتاد. این خبر در رادیو عراق با افتخار اعلام و جشن و پایکوبی مزدوران آغاز شد؛ چراکه حتی صدایش، فرماندهان دشمن را از پیروزی در عملیات‌ها ناامید می‌کرد.

«محمد رشید صدیق» فرمانده تیپ ۲۴ مکانیزه عراق در مورد او گفته است: «در جبهه ما صدای ژنرال (حسن باقری) به نام صدای عملیات شناخته می‌شود. ه‌روقت که صدای او را از پشت بی‌سیم می‌شنیدیم، می‌فهمیدیم که محور عملیاتی کجاست و می‌دانستیم که به‌زودی قوای ایران از همان نقطه، حمله سختی به ما خواهد کرد. پیش از شروع حمله، بوی شکست از روحیه فرماندهان بلند می‌شد. ما از این صدا، سابقه حمله، شکست و فرار و مرگ را داشتیم.»

اطمینان در صدایش موج می‌زد و این تنها دلیل گمنامی پروانه شدا و وقتی وارد جبهه شد، تنها ۲۵ سال داشت و ایران در حال پس دادن آموخته‌هایی بود که دشمن تمام راه‌های مقابله با آن را می‌دانست. «عملیات‌های کلاسیک» همان‌هایی که نتیجه آموزش دشمن بود.

«باید به خود جرأت داد؛» همین جمله او در پنجمین روز از فرودین سال ۱۳۶۰ زمینه‌ساز فتح خرمشهر شد؛ چراکه او راه درست جنگیدن را یافته بود. حسن آمد. اطلاعات – عملیات سپاه شکل گرفت. فرمانده ۲۵ ساله آن‌قدر جوان بود که هیچ‌کس باورش نمی‌کرد؛ اما او آمد و دست راست فرمانده سپاه شد. جانشینی فرماندهی نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را به عهده گرفت و بر بزرگانی همچون باقری‌ها، همت، حاج احمد متوسلیان، مهدی زین‌الدین، حسین خرازی، مسعود پیش‌بهار و… فرماندهی کرد. ژنرالی که صدایش لرزه بر اندام فرماندهان بعثی می‌انداخت، تنها ۲۵ سال داشت و خود را هرگز نمی‌دید. «کمترین سهم کمترین کاری که در رابطه با جنگ انجام می‌شود و ما بر عهده داریم؛ یعنی دیگه از اون پایین‌تر نباشه، اون ماییم. از نظر کار و سهمی که ما تو این جنگ داریم، ما از پایین‌تر هیچ‌کس نیست؛ ولی از همه بیش‌تر از امکانات جنگ ما داریم استفاده می‌کنیم.» همیشه می‌گفت: «اگر شما و قوم‌تان کار نکردید، قومی را روی کار می‌آوریم که خداوند آن را دوست داشته باشد و هم آن‌ها خداوند را. وای به حال‌مان اگر خدا را دوست نداشته باشیم. خسر الدنیا و الآخره که هیچ، خسر الجیهه هم برای‌مان کم است.»

باید صدایش را بشنوی. می‌گوید، می‌خندد، فریاد می‌زند؛ اما هرگز موج تردید را در صدایش نمی‌شنوی؛ چراکه او حسن باقری است. کسی که تا تمام منطقه را وجب به وجب شناسایی نکرده، به نیروهایش فرمان حرکت نمی‌دهد. او می‌داند و بارها گفته است که اگر فرزند ره شهیدی فقط یک ناییه ما را روی لب صراط ننگ دارد و بگوید: پدرم به خاطر اشتباه شما شهید شده، حرنی برای گفتن نخواهد داشت.

فرمانده جوان و افسانه‌ای ما، بیست و پنجم اسفند سال ۱۳۳۴ در محلهٔ مومنین تهران (میدان خراسان) به دنیا آمد. روز میلاد ستاره، روز رهبری، فطرس، سوم شعبان. آن‌قدر کوچک و نحیف بود که تا ۴۰ روز هم صدایی از او به گوش نرسید. مادرش می‌گوید: وقتی به دنیا آمد، تنش مثل جوجه گنجشک بود. بدنش مانند پوستی بود که روی استخوان کشیده باشند. رنگش سرخ بود و انگشت‌هایش چوب کبریت‌هایی بودند که کنار هم چیده باشند. برای زنده ماندنش غلام امام حسین (ع) شد. او هدیه حضرت فاطمه (س) به مادرش بود و زنده ماند تا سرنوشت جنگ را رقم بزند.

سرداری که صدایش لرزه بر اندام فرماندهان بعثی می‌انداخت

او در اولین کنکور، در هشت رشته تحصیلی پذیرفته شد. به ارومیه رفت و رشته دامپروری را برگزید تا از تهران دور باشد و «غلامحسین افشردی» را برای تمام دوره‌های زندگی جاودانه سازد. فعالیت‌های سیاسی مخفیانه، عامل اخراجش از دانشگاه بود؛ لذا به تهران بازگشت و این بار، رشته حقوق را برگزید.وقتی به سربازی رفت، آن‌جا هم دست از فعالیت‌هایش برنداشت. برای این که تحت نظارت نباشد، رانندگی یک درجه‌دار را به او سپردند. با فرمان امام خمینی (ره) مبنی بر ترک پادگان‌ها، از پادگان گریخت و به فعالیت‌هایش ادامه داد. مدت خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی بود؛ اما در جبههٔ آن‌قدر خوش درخشید که لقب «بهشتی‌جبهه‌ها» را از آن خود کرد. همان‌جا بود که نام «حسن باقری» را برگزید. یکی از ابتکارات حسن، کار کردن روی نقشه‌هایی بود که سال‌ها از طراحی آن‌ها می‌گذشت؛ اما او نقشه‌ها را بروز کرد و تا آخرین روز جنگ نیز از همان‌ها استفاده می‌شد. در یکی از جلسه‌هایی که به نقشه کار می‌کرد، حاج احمد متوسلیان آرام با دست به پهلوی شهید همت زد و طوری گفت که شهید باقری بشنود: «حاجی اینا روی نقشه می‌جنگن یا روی زمین؟». حسن باقری ۲۱ مرداد ۱۳۶۰ با «پرویز داعی‌پور»، یکی از مؤسسان پایگاه بسیج خواران در اهواز ازدواج کرد و ترکس چهار ماهه را از خود به یادگار گذاشت و نام مقدس دختر، نتیجه عشق پدر به امام زمان (عج) بود.سرانجام این دلاور مرد هشت سال دفاع مقدس، نهم بهمن سال ۱۳۶۱ پیش از عملیات «الفجر مقدماتی» در حال شناسایی منطقه «فکه» به‌همراه سردار شهید «حمید بقایی»، «محمدتقی رضوانی» و جمعی دیگر از هم‌زمانش به آسمان پر کشید تا روز موعود را فرا رسیده ببیند. پیکر پاک این اسطوره ایران‌زمین به‌همراه راوی متعهد و مومنتش «محمدتقی رضوانی» به تهران منتقل شد و در قطعه ۲۴ گلزار شهدای بهشت‌زهر(ا (س) به خاک سپرده شد.

استان ها

معاون استاندار فارس:

مدیران از روش‌های کاربردی برای افزایش بهره‌وری استفاده کنند



معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری فارس با اشاره به اهمیت افزایش بهره‌وری کارکنان گفت: مدیران باید از روش‌های کاربردی و موثری برای افزایش بهره‌وری کارکنان استفاده کنند.

عبدالمعلی کریمی، در اولین کارگاه آموزشی مدیریت دانش استانداری فارس گفت: نیروی متخصص و با تجربه یکی از ارزش‌ترین سرمایه‌های موجود در سازمان‌ها به شمار می‌آیند. مدیران باید محیطی را ایجاد کنند که بهره‌وری کارکنان در آنجا افزایش یابد و از حداکثر ظرفیت دانش و تجربه کارکنان استفاده شود. وی با بیان اینکه مدیران باید از روش‌های کاربردی و موثری برای افزایش بهره‌وری کارکنان استفاده کنند، ادامه داد: یکی از ابزارهای کارآمد و مفید در این راستا، کسب و اشتراک‌گذاری دانش و تجربه تشویق کارکنان است.

معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری فارس یادآور شد: وزارت کشور به عنوان بنیادی‌ترین نهاد توسعه دهنده امور داخلی کشور همواره در گذر زمان با مسائل و چالش‌های مختلف روبه‌رو بوده است و در تمامی این دوره‌ها مدیران و کارشناسان این سازمان بسیار بزرگ و پهنارو برای تعالی توسعه و امنیت این مرز و بوم تلاش کرده‌اند. کریمی افزود: در این میان درس آموخته‌های بسیاری به عنوان سرمایه‌های وزارت کشور شکل گرفته است که متأسفانه بخش مهمی از این تجارب در گذر زمان بدون امکان نشر و در اختیار گذاری به دیگران از دست رفته است.

کریمی با بیان اینکه هدف اصلی مدیریت دانش بهبود کارایی بهره‌وری و حفظ اطلاعات حیاتی دستگاه است، گفت: با استفاده از ارزشمندترین دارایی کارکنان که دانش و تخصص آن‌هاست می‌توانید کارایی عمومی همه کارمندان سازمان را به حداکثر برسانید و توانایی تصمیم‌گیری کارکنان را بهبود بخشید و آن‌ها را توانمند کنید.

کریمی افزود: یکی از مزایای مهم استقرار نظام مدیریت دانش سازمانی این است که می‌تواند باعث افزایش امنیت روانی در سازمان شود؛ با اشتراک گذاری داده‌ها و اطلاعات می‌توان به راحتی به تمام منابع دسترسی داشت؛ بنابراین کارکنان بدون هیچ نوع نگرانی می‌توانند به پیشرفت کار فکر کنند و نگران داشتن اطلاعات کافی نباشند.

معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری فارس با اشاره به اینکه مدیریت دانش تخصصی است که برای فعالیت‌هایی چون حل مشکلات، آموختن پویا، تدوین و اجرای برنامه‌ریزی راهبردی و تصمیم‌گیری ضروری است، گفت: می‌توان مدیریت دانش را خلق و ذخیره دانش و توزیع آن به گونه‌ای دانست که بهره‌برداری از آن‌ها در سازمان امکان‌پذیر باشد.

رئیس اداره برنامه‌ریزی مسکن و بازآفرینی

راه‌وشهرسازی استان زنجان اعلام کرد:

پرداخت وام ودیعه مسکن

به ۶ هزار زنجانی

وام ودیعه مسکن ۱۵۰ میلیون

تومان شد

رئیس اداره برنامه‌ریزی مسکن و بازآفرینی راه‌وشهرسازی استان زنجان گفت: از سال گذشته تاکنون بیش از ۶ هزار ۲۲۳ زنجانی تسهیلات ودیعه مسکن دریافت کردند که میزان وام پرداختی به این تعداد بیش از ۲۷۴ میلیارد تومان بوده است.

بهزاد کردلو با بیان اینکه از سال ۹۹ روند ثبت نام در تسهیلات ودیعه مسکن آغاز شده است، گفت: دراین بازه زمانی ۱۳ هزار و ۹۱۶ نفر ثبت نام کردند که چهار هزار و ۸۸ نفر وام ودیعه مسکن را دریافت کردند.

وی با بیان اینکه در سال ۱۴۰۰ هم ۲۲ هزار و ۷۰۹ نفر ثبت نام کردند، ابراز کرد: در این میان سه هزار و ۴۱۷ نفر موفق به دریافت وام ودیعه مسکن شدند.

رئیس اداره برنامه‌ریزی مسکن و بازآفرینی راه‌وشهرسازی استان زنجان با بیان اینکه از سال گذشته تاکنون هم ۲۰ هزار و ۷۷۷ نفر برای دریافت وام ودیعه مسکن ثبت نام کردند که برای ۶ هزار و ۳۳۳ نفر این وام پرداخت شده است، افزود: میزان وام پرداختی به این تعداد بیش از ۲۷۴ میلیارد تومان بوده است.

کردلو با بیان اینکه پرداخت وام ودیعه مسکن منوط به دارا بودن سه شرط است، تأکید کرد: متقاضیان دریافت این تسهیلات باید متاهل یا سرپرست خانوار بوده و در حال حاضر فاقد مالکیت باشند و همچنین دارای اجاره‌نامه رسمی و ثبت شده در سامانه ثبت معاملات املاک و اسکان و دارای کد رهگیری بوده و تاریخ انعقاد اجاره‌نامه واحد مسکونی بعد از مورخ ۱۴۰۱.۱۰.۱ باشد.

وی از تداوم ثبت نام تسهیلات ودیعه مسکن در استان خبر داد و بیان داشت: مردم استان می‌توانند به سامانه جامع طرح‌های حمایتی مسکن وزارت راه و شهرسازی به آدرس <http://saman.mrud.ir> مراجعه کرده و ثبت نام کنند.

رئیس اداره برنامه ریزی مسکن و بازآفرینی راه و شهرسازی استان زنجان، ابراز کرد: میزان تسهیلات ودیعه مسکن برای متقاضیان واجد شرایط در استان زنجان به حداکثر ۱۵۰ میلیون تومان با بازپرداخت پنج ساله افزایش یافت و مستاجرینی که از تسهیلات ودیعه مسکن تاکنون استفاده نکردند در اولویت برای دریافت تسهیلات بانکی مذکور هستند.

قوانین مخل کسب و کار؛ چوب لای چرخ سرمایه‌گذاری در استان اردبیل

قوانین مخل کسب و کار یکی از بزرگترین موانع سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در رونق تولید و اشتغال واحدهای صنعتی مستقر در استان اردبیل محسوب می‌شود که رفع آن مستلزم بررسی و آسیب‌شناسی در ستاد تسهیل و رفع موانع تولید و ارسال آن به هیات مقررات‌زدایی برای اصلاح و بازنگری است. واحدهای تولیدی و صنعتی به عنوان یکی از علام حیات و بالندگی اقتصاد هر منطقه و استانی به شمار می‌رود و فعالیت و یا عدم فعالیت این واحدها به منزله دماستنجی نشانگر وضعیت و روح کلی حاکم بر تولید در آن منطقه و استان است. اصولاً استقرار هر واحد صنعتی مستلزم ارزیابی و مطالعات اولیه اعم و نیازسنجی نهادهای تولید اعم از مواد اولیه و انرژی و هزینه‌های آن، نیروی کار تحصیل کرده و متخصص و بازار مصرف برای تولیدات این واحدها و حضور و فعالیت رقابت‌ست. در عین حال تولیدکننده و سرمایه‌گذار بایستی با برخی مسائل و تحولات بیرونی که خارج از محاسبات اولیه است دست و پنجه نرم کند و برای آنها هم برنامه‌ریزی لازم را داشته باشد عدم پیش‌بینی تمهیدات لازم در هر کدام از این موارد ممکن است روند سرمایه‌گذاری و تولید را مختل کرده و آسیب‌های فراوانی متوجه سرمایه‌گذار، واحد تولیدی و کسانی شود که در این واحد مشغول کار و فعالیت هستند.

در این بین یکی از مهم‌ترین چالش‌ها و مشکلات پیش روی سرمایه‌گذاران در همان گام نخست وجود قوانین و ساز و کارهای متعددی است که بعضاً نه تنها منجر به تسهیل روند سرمایه‌گذاری می‌شوند بلکه هر کدام به مثابه یکی از هفت‌خوان رستم انرژی سرمایه‌گذاران را در همان گام اول تحلیل می‌برند. در این راستا در استان اردبیل بیش از ۶۲ قوانین مخل کسب و کار شناسایی شده که بستر و زمینه لازم برای رفع این قوانین در ستاد تسهیل، کمیته حمایت قضایی و همچنین جلسه گفت و گوی دولت و بخش خصوصی مهیا شده که انتظار می‌رود در صورت رفع آن سرمایه‌گذاران و کارآفرینان رغبت بیشتری برای سرمایه‌گذاری در مناطق محروم داشته ضمن اینکه فضای کسب و کار هم در استان رونق خواهد گرفت. به عقیده کارشناسان اقتصادی، تأخیر در صدور مجوزها، تأخیر در استعلام دستگاههای اجرایی، مشکل صدور و تمدید پروانه، قوانین مربوط به تأمین اجتماعی، قوانین مربوط به اخذ مالیات، قوانین مربوط به عوارض گمرکی، وجود استعلام‌های زاید، شورای و کندی فرآیندهای اقتصادی، تفاسیر سخت‌گیرانه از قوانین در مقایسه با سایر استان‌ها، بالا بودن تعرفه صادرات محصولات استان و موانع واردات مواد اولیه از جمله قوانین مخل و همچنین موانع پیش روی فضای کسب و کار در استان اردبیل می‌باشد. در سال‌های اخیر برای رفع موانع سرمایه‌گذاری و همچنین قوانین مخل کسب و کار، سامانه شناسایی قوانین و مقررات کسب و کار توسط وزارت امور اقتصادی و دارایی به عنوان دبیرخانه هیات مقررات‌زدایی و تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار راه‌اندازی شده تا نظرات فعالان اقتصادی در مورد قوانین و مقررات مزاحم کسب و کار به منظور امکان تحلیل آماری و بررسی محتوایی آنها توسط کارشناسان مربوطه آسیب‌شناسی شود.

وظایف اصلی هیات مقررات‌زدایی بهبود فضای کسب و کار، تأیید عناوین مجوزهای اعلامی و تعیین سقف زمانی صدور مجوز در هر کسب و کار و شرایط و مراحل صدور مجوزها شامل استعلامات پیش‌نیاز، هزینه‌های قانونی، مدارک لازم و فرایندهای بین‌دستگاهی صدور مجوز و مدت زمان اعتبار، تسهیل و تسریع شرایط و مراحل صدور مجوزهای کسب و کار با حداقل هزینه و ترجیحا به صورت آنی و غیرحضوری و راه‌اندازی آن در کمترین زمان ممکن است. از دیگر وظایف این هیات می‌توان به انتشار تعرفه صادرات مجوزهای کسب و کار به تفکیک هر کسب و کار در درگاه ملی مجوزهای کشور، تعیین فهرست دستگاه‌های اصلی در صدور مجوز برای فعالیت‌های اقتصادی، ایجاد درگاه تخصصی صدور مجوز یا ایجاد کسب و کار و تهیه استانداردها و دستورالعمل‌های مورد نیاز و حذف یا اصلاح دستورالعمل‌ها، بخشنامه‌ها، آیین‌نامه‌ها و سایر مقررات اجرایی مخل کسب و کار اشاره کرد. با شروع به کار دولت سیزدهم، رفع موانع تولید با تصویب قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار مورد توجه قرار گرفت. بر اساس این قانون، همه نهادهای و سازمان‌های صادرکننده مجوز کسب و کار باید با اتصال به درگاه ملی مجوزها و بازنگری و تسهیل شرایط صدور مجوز و تأیید و تصویب آن در هیات عالی مقررات‌زدایی زمینه صدور مجوز را فراهم کنند. کارشناسان اقتصادی بر این باورند

برگزاری کنفرانس علمی جایگاه HSE در ارتقای سلامت و بهره‌وری نیروی انسانی در دامداری‌های استان اصفهان

کنفرانس علمی جایگاه HSE در ارتقای سلامت و بهره‌وری نیروی انسانی در دامداری‌های استان اصفهان با حضور جمعی از اساتید، کارشناسان، مدیران و فعالین حوزه دامپرووری و دانشجویان مجوز HSE (بهداشت، ایمنی، محیط زیست) و علوم دام، روز یکشنبه ۱۴۰۲/۸/۱۰ در محل تالار این سینا مرکز همایش‌های علمی دانشگاه برگزار گردید.

استان اصفهان/حمیدمهدوی_ خبرنگار نسیم_ این رویداد علمی با همکاری و مشارکت اتحادیه دامداران استان



اصفهان، شرکت تعاونی کشاورزان و دامپروران صنعتی وحدت اصفهان، سازمان جهاد کشاورزی استان، گروه مهندسی بهداشت حرفه ای و ایمنی کار دانشگاه بهداشت، گروه علوم دامی دانشگاه مهندسی کشاورزی دانشگاه صنعتی اصفهان، مرکز بهداشت شماره ۱ و معاونت بهداشتی دانشگاه اصفهان، برگزار گردید که طی آن موضوعاتی همچون آسیب ها و بیماری های شغلی در دامداری ها، اختلالات اسکلتی، عضلانی و بهره‌وری نیروی کار، ایمنی در محیط کار دامداری ها و رفتار شناسی و ایمنی دام و انسان، در قالب

یکی از ابعاد موانع سرمایه‌گذاری در استان اردبیل بی‌ثباتی فضای سرمایه‌گذاری است که سبب گریز سرمایه‌گذاران از سرمایه‌گذاری در بخش‌های مختلف شده است و برای بستر سازی سرمایه‌گذاری با هدف ایجاد فضای کسب و کار باید مشکلات مالی و مشکلات نهادهای فضای کسب و کار، مشکلات داخلی صنعت و مشکلات مربوط به بی‌ثباتی در قیمت مواد اولیه، عدم امنیت سرمایه‌گذاری، ضعف نظام توزیع و مشکلات بازاریابی محصولات، عدم ثبات نرخ ارز



و بی‌ثباتی قوانین و مقررات مربوط به تولید و سرمایه‌گذاری را برطرف کرد. برای رفع قوانین مخل کسب و کار بخشی از اختیارات قوانین مربوطه در محدوده استانی بوده و در تعامل مناسب با بخش خصوصی تلاش می‌شود این موانع و مشکلات در کوتاه‌ترین زمان برطرف شود، برخی دیگر از این قوانین و مقررات مزاحم نیز در هیات مقررات‌زدایی رفع و رجوع شده و برای ابلاغ به استان‌ها ارائه می‌شود. در همین زمینه یعنوب نژادمحمد، مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان اردبیل به ایرنا گفت: در ۲ سال اخیر با رفع قوانین و مقررات مخل کسب و کار، تحولات مطلوب و رو به رشدی را در تولید شاهد هستیم. وی افزود: در هر جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی چند مورد از قوانین مخل کسب و کار و سرمایه‌گذاری مطرح و با تصمیم اعضای شورا سعی بر این بوده تا مقررات، بخشنامه‌ها و قوانین مخل تولید و مشکل‌آفرین در این حوزه با تدبیری مناسب رفع شود. وی ادامه داد: یکی از این موانع دریافت عوارض از سرمایه‌گذاران بخش دام در مناطق شهری و روستایی است که متأسفانه شهرداری‌ها و دهیاری‌ها با اعمال عوارض سنگین موجب نارضایتی برای سرمایه‌گذاران این بخش می‌شوند. مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان اردبیل گفت: شهرداری‌ها، دهیاری‌ها و شوراهای بخش و روستاها باید به ماده هشت قانون نظام جامع دامپرووری تمکین نموده و توسعه واحدهای دامپرووری و صنعت طیور را معاف از دریافت عوارض اعلام کنند. نژادمحمد افزود: مقرر شده این موضوع ضمن ابلاغ به شهرداری‌ها و دهیاری‌های استان برای اصلاح و روشن‌نگری به هیات مقررات‌زدایی ارسال شود تا به صراحت قوانین و مقررات به نفع سرمایه‌گذاران ابلاغ و زمینه رفع ایرادات گذشته فراهم آید. وی بیان کرد: یکی دیگر از مقررات مخل کسب و کار در حوزه صدور مجوز سرمایه‌گذاری مرغ گوشتی، میزان آب مصرفی به شکل واقعی است که با اصلاح میزان مصرف آب با توجه به محدودیت منابع تأمین آب مورد نیاز قرار شد تا این امر نیز به منظور اصلاح مقررات مربوطه به نفع تولید و سرمایه‌گذاری به هیات مقررات‌زدایی ارسال گردد. مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان اردبیل بیان کرد: تمام تلاش مجموعه اقتصادی استان بر این است تا همراه سرمایه‌گذاران بوده و در کوتاه‌ترین زمان، مجوز سرمایه‌گذاری صادر و تسهیل‌گری خاص در مسیر توسعه و رونق اقتصادی نیز فراهم آید. نژادمحمد با اشاره به فعالیت مرکز خدمات سرمایه‌گذاری گفت: این مرکز با هدف احصا و کاهش فرآیندهای زاید صدور مجوزها در بهبود فرآیند تولید و اشتغال ایجاد شده و با تلاش این مرکز در چند ماه اخیر یک سوم زمان مورد نیاز برای صدور مجوزها کاهش یافته و با حذف قوانین مخل کسب و کار شاهد تسهیل در این فرآیندها هستیم. وی افزود: تلاش بر این است این مرکز با اصلاح، بهبود فرآیندها، تسهیل امور همچنین حذف مقررات زاید یاریگر

قوانین مخل کسب و کار؛ چوب لای چرخ سرمایه‌گذاری در استان اردبیل

بخش خصوصی در حوزه سرمایه‌گذاری باشد که این کار همچنان با قوت و قدرت ادامه دارد. این مقام مسئول بیان کرد: در این مرکز نمایندگان تمام دستگاه‌های اجرایی تلاش می‌کنند تا زمان صدور مجوزها را در یک سامانه الکترونیکی یکپارچه کاهش داده و به سرعت پاسخ استعلامات و صدور مجوز برای سرمایه‌گذاران صادر شود. مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان اردبیل با بیان اینکه تاکنون ۳۰ هزار و ۵۵۰ درخواست صدور مجوز کسب و کار در این استان در درگاه ملی مجوزها به ثبت رسیده است، افزود: از این تعداد برای ۱۶ هزار و ۷۸۰ درخواست مجوز کسب و کار صادر شده، یک هزار و ۷۵۰ متقاضی انصراف داده و مابقی درخواست‌ها هم در مرحله استعلام، تأیید و تکمیل مدارک و صدور مجوز است. نژادمحمد با اشاره به حمایت مسئولان از سرمایه‌گذاری در استان اردبیل بیان کرد: تاکنون ۱۶۰ مورد شکایت از سوی متقاضیان درخواست مجوز کسب و کار در درگاه ملی مجوزها ثبت شده و تمامی آنها در اسرع وقت بررسی و رسیدگی شده است.

رفع ۶۰ درصد مقررات مخل کسب و کار در استان اردبیل
طبق قانون، وظیفه شناسایی قوانین و مقررات مخل تولید و سرمایه‌گذاری به نهادهای غیردولتی (بخش خصوصی و تعاونی) واگذار شده است؛ بدین ترتیب به موجب بند «ب» ماده ۱۲ «قانون احکام دائمی برنامه‌های توسعه کشور» «اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران موظف شده با همکاری و حضور اتاق تعاون و شورای اصناف کشور، نسبت به شناسایی قوانین، مقررات و بخشنامه‌های مخل تولید و سرمایه‌گذاری در ایران اقدام نماید و با نظرخواهی مستمر از تشکل‌های تولیدی و صادراتی سراسر کشور و بررسی و پردازش مشکلات و خواسته‌های آنها به‌طور مستمر گزارش‌ها و پیشنهادهایی را تهیه و به کمیته‌ای متشکل از دو نفر از هر قوه به انتخاب رئیس آن قوه ارائه دهد.

حسین پیرمژدن، نایب رئیس اتاق بازرگانی صنایع و معادن استان اردبیل هم در این باره گفت: طبق برنامه اعلام شده، قرار است مقررات‌زدایی از صرف مجوز زدایی فراتر رفته و قوانین و مقررات مخل کسب و کار یعنی احکام قانونی و مقرراتی فراتر و گسترده‌تر از مجوزها نیز مورد بررسی قرار گیرد و در صورت تشخیص مخل بودن آنها پیشنهاد حذف در قالب‌های مقتضی ارائه شود. وی افزود: طبقا فراتر رفتن از حوزه مجوزها در فرایند مقررات‌زدایی مستلزم دانش، تسلط و تلاش دو چندان و البته مواجهه با موانع و دشواری‌های بسیار عمیق‌تر و بنیادی‌تر است. پیرمژدن با بیان اینکه مقررات مخل کسب و کار در این استان شناسایی شده و طی برگزاری چندین جلسه ۶۰ درصد مقررات مخل کسب و کار برطرف شده است، ادامه داد: مقررات مخل کسب و کار در استان مانع رونق و توسعه سرمایه‌گذاری است و همکاری دستگاه‌های اجرایی با تشکیل کمیته ویژه برای برطرف کردن آن ضروری است. نایب رئیس اتاق بازرگانی اردبیل با انتقاد از پایین بودن رتبه فضای کسب و کار استان اردبیل اظهار کرد: مشکلاتی مانند کسب نتیجه از بابت استخدام‌ها، جوابگو نبودن به‌موقع سازمان‌ها، مشکلات مربوط به تأمین اجتماعی، صادرات غیرنفتی و مسائل مرتبط با سازمان امور مالیاتی منجر به پایین آمدن رتبه استان اردبیل در زمینه فضای کسب و کار شده است. پیرمژدن با بیان اینکه رتبه استان اردبیل در زمینه فضای کسب و کار در استان مطلوب نیست، افزود: برای تسهیل و بهبود فضای کسب و کار باید محیط کسب و کار در استان ساماندهی شود و در این صورت می‌توان به ارتقای رتبه فضای کسب و کار استان امیدوار بود.

کمیته ویژه کسب و کار در استان اردبیل تشکیل شود
رفع قوانین مخل کسب و کار و همچنین ایجاد قوانین و مشوق‌های سرمایه‌گذاری داخلی رکن اصلی توسعه و رونق اقتصادی و اشتغال بوده و بر همین اساس دولت در تسهیل و رفع موانع تولید حذف قوانین زاید و دست و پاگیر را در اولویت برنامه خود قرار داده است. سیدحامد عاملی، استاندار اردبیل با بیان اینکه برای ساماندهی فضای کسب و کار با هدف رونق سرمایه‌گذاری کمیته ویژه کسب و کار در این استان تشکیل شود، گفت: در این استان بیش از ۶۰ قوانین مخل کسب و کار شناسایی شده که با بررسی کارشناسی نیمی از آنها برای بازنگری به هیات مقررات‌زدایی ارسال شده است.

برگزاری کنفرانس علمی جایگاه HSE در ارتقای سلامت و بهره‌وری نیروی انسانی در دامداری‌های استان اصفهان



وی از برنامه‌های مورد نظر در حوزه آموزش اتحادیه دامداران استان اصفهان خبرداد و گفت: قصد داریم سالی یکبار کنفرانس علمی HSE را در سطح استان برگزار کنیم تا از این طریق بتوانیم مباحث آموزشی و علمی HSE را در واحدهای تولیدی بخصوص واحدهای تولید شیر و گوشت استان و حتی کشور گسترش دهیم تا در نهایت زمینه امنیت خاطر کارکنان و کارفرمایان حوزه دامپرووری و تأمین امنیت غذایی کشور را فراهم سازیم. گفتنی است در بخش پایانی کنفرانس علمی HSE، پتل پرسش و پاسخ با حضور مهندس جعفری مدیرعامل اتحادیه دامداران استان، دکتر امین استاد دانشگاه و مدیر گروه بهداشت محیط و محیط زیست بهداشت، دکتر حبیبی استاد گروه مهندسی بهداشت حرفه ای دانشگاه بهداشت، خاتم دکتر مصطفوی رئیس دانشگاه بهداشت و مدیر HSE دانشگاه علوم پزشکی استان و دکتر قربانی استاد گروه علوم دامی دانشگاه کشاورزی دانشگاه صنعتی اصفهان برگزار گردید. و هریک از اساتید و کارشناسان به سوالات حاضرین در جلسه پاسخ دادند.



افزایش راندامان تولید اشاره کرد.

استان ها

مدیرکل ارشاد فارس:

دهه فجر، فرصت مناسبی برای بیان

ارزش های انقلاب است



مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس گفت: دهه مبارک فجر فرصت مناسبی برای معرفی ارزش های والای انقلاب به ویژه به نسل جوان و نوجوان جامعه و یادآور عظمت ملت و خون پاک شهدا، شجاعت ایثارگران و تدابیر امام راحل است.

حمید رضا قاضی، در جلسه تشریح برنامه های دهه فجر حوزه فرهنگ، ادب و هنر استان افزود: در این ایام شاهد برگزاری سلسله نشست‌های ادبی، مطبوعاتی، نقد و بررسی کتب با عنوان های کوچه باغ، دکه، معاشرت و آیین با حضور نویسندگان، شاعران، منتقدین و علاقمندان به حوزه ادبیات در سالن های این اداره کل خواهیم بود. او ادامه داد: در حوزه فرهنگی، امروز شاهد برگزاری هجدمین دوره شعر فجر با عنوان محفل شعر کودک و نوجوان شیراز بودیم که با کارگاه آسیب شناسی شعر کودک و نوجوان همراه بود و در حاشیه آن کارگاه آسیب‌شناسی شعر کودک و نوجوان نیز بر پا شد.

وی افزود: جشنواره هنرهای تجسمی فجر از ۱۰ بهمن در سه بخش عکس های ویژه شاهچراغ (ع)، خوشنویسی و آثار نمایشگاهی به میزبانی نگارخانه های شیراز آغاز خواهد شد.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس گفت: طی این مدت رویدادهای فیلم و عکس نیز تداوم خواهد داشت. قاضی افزود: بر این اساس جشنواره فیلم فجر به مدت یک هفته یعنی از ۱۶ تا ۲۲ بهمن ماه جاری با ۱۶ فیلم بسته محتوایی فیلم های دفاع مقدس، پویا نمایی و پرتره در سالن های سینمای هنرشهر آفتاب، ایران و تالار حافظ برگزار خواهد شد. وی ادامه داد: نمایشگاه مد و لباس شیراز نیز از ۲۵ تا ۳۰ بهمن ماه جاری در تالار جهاد دانشگاهی شیراز برپا خواهد بود و نمایشگاه مد و لباس آینده نیز از ۲۲ بهمن پذیرای علاقمندان حوزه مد و لباس است.

او اظهار کرد: همایش بین المللی مهدویت و انقلاب اسلامی از دیگر برنامه های دهه فجر حوزه فرهنگ و ارشاد است و علاوه بر این محفل چهارم انس با قرآن کریم نیز توسط شورای توسعه فرهنگ قرآنی و اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس همزمان با هفدهم رجب سالروز شهادت حضرت شاهچراغ (ع) برگزار خواهد شد. مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس گفت: مسابقه کتابخوانی ۴۰ پایمرد انقلاب اسلامی و پوشش معرفی کتاب با محوریت قهرمان سلیمانی نیز از دیگر برنامه های این ایام است.

قاضی افزود: در تمامی شهرستان ها، رویدادهای تبلیغی و ترویجی مختلفی برنامه ریزی شده که جشن های مردمی به همراه جنگلهای شادی و اجرای نمایش، نمایشگاه و موسیقی از جمله این برنامه ها است.

بهره برداری از ۳۹۳ واحد مسکن

شهری و روستایی در دهه فجر امسال در سیستان و بلوچستان

مدیر کل بنیاد مسکن استان سیستان و بلوچستان گفت:در دهه فجر امسال، ۳۹۳ واحد مسکونی شهری و روستایی و ۲۰ طرح هادی روستایی در سطح استان افتتاح میشود. مصطفی بیک مداح افزود: این طرح ها شامل پروژه های آسفالت و کشفازی معابر روستایی، واحد های مسکونی مقاوم سازی شده روستایی و مسکن نهضت ملی در استان است. وی با بیان اینکه ارزش ریالی این طرح ها معادل ۱۸۸ میلیارد تومان می باشد اظهار داشت: در سال جاری ۱۹۵ طرح هادی روستایی در استان اجرا شده است. مدیر کل بنیاد مسکن استان همچنین گفت: ۲۰ هزار مسکن روستایی در استان در حال ساخت داریم تا با پایان سال، تعداد ۹۰۰۰ آن واحد به بهره برداری میرسد. بیک مداح ادامه داد: امسال ۴۰۰ هزار متر مربع از معابر محلات زابل آسفالت که تا کنون بیش از ۷۰ درصد این میزان در محلات ایریباد، حسن آباد، رسالت، جام جم و میرحسینی به اجرا درآمده است. وی با اشاره به اهمیت موضوع واگذاری اراضی ملی به مردم و توسعه ساخت مسکن متناسب با نیاز شهرها، از طرح ساخت دهکده ویلایی با هدف تأمین مسکن متقاضیان مسکن ملی خبر داد و گفت: این دهکده در زمینی به مساحت ۳۵۰۰ هکتار اجرا میشود و در حال حاضر فاز اول آن در دست زیرسازی، قطعه بندی، جدولگذاری و خیابان کشی است.

مدیرکل بنیاد مسکن استان ساماندهی حاشیه نشینی را از دغدغه های بنیاد مسکن دانست و گفت: هم اکنون بنیاد در حاشیه شهرستانهای زاهدان، چابهار، زابل، میرجاوه و ایرانشهر در فازهای مختلف مطالعات تا اجرا، با فعالیت مشغول است و در سال آتی ساماندهی محله سرفراز زهک نیز آغاز میشود.

بیک مداح با اشاره به حجم بالای اجرای پروژه های عمرانی در استان، تأمین مصالح و مواد اولیه را از مهمترین دغدغه های موجود دانست و گفت: در دو سال اخیر با سرمایه گذاری و تجهیز کارگاه های تولیدی سعی در خودکفایی در تأمین مصالح مورد نیاز از منابع داخلی داشته ایم. وی در پایان خدمت به مردم شریف استان و محرومیت زدایی را رسالت و اولویت اول بنیاد مسکن استان دانست و افزود: افتخار داریم که در همه شاخصه های عملکردی رشد قابل قبولی داشته ایم و در برنامه امسال نیز این روند ادامه خواهد داشت.

زاهدان- اشرفی/ خبرنگار نسیم

اجتماعی

همه تالاب‌ها در فلات مرکزی ایران دچار مرگ آبی شده‌اند



عضو هیات علمی دانشگاه تهران با اشاره به اینکه تمام تالاب‌های فلات مرکزی دچار مرگ آبی شده‌اند گفت: فلات مرکزی ایران با ۱۰ میلیارد مترمکعب کمبود آب روبرو است و اگر برای تامین این میزان آب برنامه‌ای نداشته باشیم با یک بحران جدی در سطح ملی روبرو خواهیم شد.
افشین دانه کار به مناسبت روز جهانی تالاب‌ها (۱۳ بهمن ماه) با اشاره به اینکه تالاب های خشک شده تبدیل به کانون ریزگرد می‌شوند، افزود: حفاظت از تالاب‌ها در امنیت اکوسیستم و امنیت ملی بسیار موثر است و می‌تواند از مهاجرت اقلیمی افراد در مناطق کم آب جلوگیری کند.
وی با اشاره به مشکلات و موانع موجود در امر حفاظت از تالاب‌ها، افزود: تالاب‌ها در چرخه‌های اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی جایگاه ویژه‌ای دارند که از درجه حساسیت بالایی هم برخوردارند، این حوضه‌های آبی علاوه بر ارائه خدمات نسبت به هرگونه تغییر در محیط واکنش نشان می‌دهند، بررسی‌ها نشان می‌دهد که جوامع محلی بیش از ۵۰ خدمت از تالاب‌ها دریافت می کنند.

عضو هیات علمی دانشکده منابع طبیعی دانشگاه تهران تصریح کرد: به نظر می رسد باید سطح آگاهی مردم و مسوولان نسبت به این زیستگاه ارزشمند بیش از پیش افزایش یابد و تجربیات چند سال اخیر نشان می‌دهد که بخش بزرگی از خدمات تالاب‌ها را دقیقاً زمانی متوجه می‌شویم که آن را از دست داده‌ایم.

دانه کار ادامه داد: بیشتر تالاب‌های خشک شده در کشور اکنون به مرکز ریزگرد تبدیل شده‌اند یا خشک شدن آنها منجر به از دست رفتن آب‌های زیرزمینی شده که نخستین آسیب آن متوجه جوامع محلی است و در بلند مدت حتی می‌تواند مانعی در برابر توسعه باشد.

وی اضافه کرد: در کشور نزدیک به ۲۵۰ پیکره آبی وجود دارد که نسبت به ابعاد آنها در رده‌های مختلف از جمله کره، دریاچه، دریاچه متوسط و بزرگ دسته بندی می شوند که به همراه زیستگاه های آبی کنار ساحلی جمعا ۴ میلیون هکتار از اراضی کشور را به خود اختصاص داده‌اند.

وی با اشاره به اینکه بسیاری از خدمات تالاب‌ها متوجه خود زیستگاه‌ها نمی‌شود، تاکید کرد: اما این خدمات باعث ثبات در منطقه می‌شود و به معنای واقعی کلمه تنوع زیستی و تنوع ژنتیکی کشور را تضمین می‌کند، همچنین تالاب‌ها باعث تغذیه سفره های زیرزمینی و ترسیب کربن می‌شوند که از اهمیت ویژه ای در مدیریت اکوسیستم‌ها برخوردار است.
دانه کار افزود: قانون حفاظت، احیا و مدیریت تالاب های کشور نقش سازمان محیط زیست را پررنگ نشان می دهد اما این در حالیکه که اگر انسجامی در نظام بهره‌برده‌ای نداشته باشیم و دستگاه بهره بردار عملکرد مثبتی نداشته باشد، قطعاً تاب آوری تالاب ها کاهش می یابد.

عضو هیات علمی دانشکده منابع طبیعی دانشگاه تهران بیان داشت: متأسفانه در سال‌های اخیر به دلیل تغییرات اقلیمی پدیده‌های حدی افزایش یافته و در نقاطی از کشور با خشکسالی ها و نقطه دیگری سیلاب‌های بی در پی روبرو هستیم که توان مدیریت آنها را نیز ندارند و آنچه اکنون می‌تواند به ما در این باره کمک کند هماهنگی بیشتر نهاده‌ا و دستگاه‌ها در اعمال مدیریت واحد نسبت به سرزمین و یک اکوسیستم است.

انتقال آب بین حوضه‌ای نگرانی افزایش روند توسعه را بیشتر می‌کند، راه حل تامین حقباه و سازگاری با تغییرات اقلیمی است.

وی ادامه داد: فلات مرکزی ایران با ۱۰ میلیارد مترمکعب کمبود آب روبرو است و سفره‌های آب‌های زیرزمینی در کشور در حال از بین رفتن هستند و اگر برای تامین این ۱۰ میلیارد مترمکعب برنامه‌ای نداشته باشیم با یک بحران جدی در سطح ملی روه‌رو خواهیم شد.
دانه کار راداحل‌های دولت در این باره را بی ثمر دانست و تصریح کرد: دولت سعی دارد این مساله را با انتقال آب به فلات مرکزی از خلیج فارس یا دریای عمان جبران کند که در عمل امکان‌پذیر نخواهد بود.

او اضافه کرد: هم‌اکنون همه تالاب‌ها در فلات مرکزی ایران دچار مرگ آبی شده‌اند و با انتقال آب تنها می‌توانند نقش تالاب را به لحاظ آبی و در یک مقطع کوتاه حفظ کنند و به هیچ وجه نقش اکولوژیکی پیچیده یک تالاب در این ابعاد و با این شکل جبران نخواهد شد.
وی راه حل این مساله را اختصاص حق‌آبه تالاب‌ها عنوان کرد و گفت: انتقال آب بین حوضه‌ای این نگرانی را بیشتر می‌کند که روند توسعه را افزایش دهد و در این خصوص ما تنها یک راه حل داریم و باید به سمت سازگاری با تغییر اقلیمی حرکت کنیم.هیات علمی دانشکده منابع طبیعی دانشگاه تهران عنوان کرد: رهبری در سیاست‌های کلی توسعه دریا محور به دستگاه‌های اجرایی ابلاغ کردند و در این خصوص تاکید کردند که پارادایم توسعه باید مطابق با توسعه در سواحل باشد.

استاد محیط زیست دانشگاه‌های کشور تاکید کرد: ما باید به جای انتقال آب به فلات مرکزی به تدریج بارگذاری جمعیت در سواحل کشور و روند انتقال جمعیت به سواحل را در کشور پیش بگیریم و این اقدامات را به شکلی انجام دهیم که تالاب‌های ساحلی از بین نرود.وی با اشاره به اینکه باید سعی کنیم تا با آموزش و فرهنگ سازی رفتار آبی مردم را تغییر دهیم، گفت: سازمان حفاظت محیط زیست باید مطابق با مدیریت مشارکتی حرکت کند و دستگاه های متولی کشاورزی مطابق با الگوی سازگار با محیط زیست را بر اساس اقلیم آینده کشور در دستور کار خود قرار دهد در پیش این صورت مشکلات جدی را پیش رو خواهیم داشت.

«برخی فکر می‌کنند اگر زنی مثلاً کارش عبارت شد از همان کار خانه، این اهانت به زن است؛ نه! هیچ اهانت نیست. بلکه مهمترین کار برای زن این است که زندگی را سر پا نگهدارد!» اینها تنها بخشی از نصایح پدرا نه رهبر معظم انقلاب اسلامی برای زوج جوانی است که برای جاری کردن خطبه عقد در دهه ۶۰ به ایشان مراجعه کرده بودند.

– شاید نسل دختران جوان گمان کنند که چون در دانشگاه تحصیل کرده و یا از دانش و علم روز بهره‌مند هستند، باید در اداره یا شرکتی استخدام شوند و یا اینکه شغلی خارج از خانه داشته باشند؛ آنها با خود گمان می‌کنند که همه شاغل هستند و در سخنان خود نیز به این موضوع نکیه دارند که باید در خارج از خانه کار کنند تا در جامعه موثر باشند.

آنها گمان می‌کنند که درصد بالایی از بانوان در خارج از خانه کار می‌کنند در حالی که حقایق جامعه چیز دیگری است؛ این قشر بیش از آنکه از واقعیت های جامعه مطلع باشد، تحت تاثیر آموزه‌هایی است که در محیط مدرسه و دانشگاه کسب کرده و تحصیل را برای اشتغال و اشتغال را برای ارتقای جایگاه و منزلت اجتماعی می‌خواهد اما آمارها از واقعیت های جامعه حکایت دارد.

طبق برآوردهای مرکز آمار ایران از جمعیت ۳۲ میلیون و ۱۷۰ هزار نفری زنان تنها ۳ میلیون ۸۶۶ هزار نفر مشغول به کار هستند و به گفته لاله فرهنگ متین معاون برنامه ریزی و هماهنگی معاون امور زنان و خانواده ریاست جمهوری و بر اساس پژوهشی که وزارت تعاون انجام داده، آمار تقریبی زنان خانه‌دار حدود ۲۵ میلیون نفر است.

وی، آمار زنان شاغل کشور را حدود ۱۴ درصد از اشتغال فعال برآورد کرد و اظهار داشت: زنان خانه‌دار بیشتر از زنان شاغل هستند و جامعه وسیعی از جمعیت کشور را بانوان خانه دار تشکیل می‌دهند.

خانه‌داری اصیل‌ترین شغل زنان از نگاه رهبر انقلاب
اینکه بالغ بر ۸۵ درصد زنان کشور را بانوان خانه دار تشکیل می‌دهند، در دیدار اخیر رهبر انقلاب با جمعی از زنان و دختران نیز مشهود بود؛ در این دیدار که در آستانه روز زن انجام شد، بخش مهمی از سخنان رهبر انقلاب به موضوع خانه داری و مدیریت خانه از سوی زنان اختصاص یافت.

ایشان در این دیدار با اشاره به مفهوم عدالت را «قرار دادن هر چیز در جای خود» خواندند و وظایف اختصاصی زن شامل فرزندآوری و پرورش فرزند را متناسب با ساخت روحی، جسمی و عاطفی زن برشمردند.

حضرت آیت الله خامنه‌ای شرط حضور زنان در مشاغل را محروم نشدن آنها از مشغله اساسی زنانه یعنی خانه‌داری و فرزندآوری و مادری خواندند و گفتند: حتی برخی مشاغل مانند پزشکی و معلمی برای زنان و دختران واجب کفایی است و اگر گاهی اشتغال زن با خانه‌داری، فرزندآوری و لوازم آن، تعارض پیدا می‌کند، مسوولان کشور باید راه‌حلی پیدا کنند که هیچ‌یک از این دو وظیفه زمین نماند. ایشان افزودند: البته این وظایف قابل جمع است همچنانکه زنان نخیه و موفقی را در بخش‌های علمی و اجرایی می‌شناسیم که فرزندان خوبی نیز تربیت کرده‌اند.

رهبر انقلاب، نقش مادری را مهمترین و برترین نقش‌ها در خلقت بشر به علت تقصین ادامه نسل و حیات انسان برشمردند و افزودند: این تصور که کار خانه از قبیل پخت و پز و شست‌وشو وظیفه زن است، کاملاً غلط است و در خانواده کارها باید با تفاهم انجام شود همچنانکه برخی مردها هستند که در کار خانه به زنان کمک می‌کنند.

خانه‌داری اصیل‌ترین شغل زنان از نگاه رهبر انقلاب



مروری بر بیانات رهبر معظم انقلاب در چهار دهه گذشته در خصوص جایگاه زن و خانه داری زنان در این زمینه خالی از لطف نیست زیرا نشان می‌دهد که از نگاه ایشان زنان خانه دار مسئولیت مهم تربیت نسل آینده را بر عهده دارند؛ وظیفه‌ای که شاید در نگاه اولیه مهم نباشد، پایه‌گذار جامعه‌ای است که می‌تواند پیشرفت معنوی و مادی را بر ارمغان بیاورد.رهبر معظم انقلاب اسلامی همواره بر اهمیت شغل خانه داری تاکید دارند؛ ایشان در سال ۱۳۷۲ در دیدار جمعی از بانوان متخصص رشته های پزشکی و مامایی تاکید کردند که «خانه داری و اداره کردن همسر و فرزندان، طبیعیتین و فطرتین کار برای زنان است اما این امر هرگونه توانایی زنان را در میدان های علمی و معنوی نفی نمی‌کند».

کار اصلی زن؛ حفظ کانون گرم خانواده است

رهبر انقلاب در سال ۱۳۶۰ در مصاحبه با سردیран مجلات وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی چنین گفتند: «ما یک امتیاز برای زنان قائل شدیم که این به نظر ما بزرگترین امتیاز است؛ اگر چه دنیا هنوز به او نمی‌رسد، نه نرسیده، و او این است که معتقدیم زن در نگاه نخستین و به عنوان بزرگترین و اولین مسوولیت، مسوولیت حفظ و اداره کانون گرم خانواده که ما آن را پایه تشکل های اجتماعی خودمان می‌دانیم بر عهده دارد، این کار به عهده مرد نیست و از مرد بر نمی‌آید».

خانه داری شغل اصلی زن

رهبر معظم انقلاب اسلامی همچنین در مراسم جاری کردن صیغه عقد یک زوج جوان در سال ۱۳۶۲ اظهار داشتند: «ما نمی‌گوییم زن‌ها کار اجتماعی نکنند، چرا یک کار اجتماعی است که می‌تواند بکند، حق دارند بکنند. یک کارهای اجتماعی است که واجب است بکنند. یک کارهایی است که واجب است زن‌ها انجام بدهند. آن کاری که به

معاون پرستاری وزارت بهداشت:

بسته‌های خدمتی قانون تعرفه‌گذاری پرستاران در سال آینده افزایش می‌یابد

پرستاران به عنوان گروه مصرف‌کننده در بیمارستان‌ها مطرح بودند و گاهی به شکل ناخوشایندی به آنها پول و کارانه می‌دادند، اکنون گروه پرستاری می‌تواند برای دانشگاه علوم پزشکی درآمد تولید کند و استقلال و هویت مستقل پیدا کرده است.

معاون پرستاری وزارت بهداشت خاطر‌نشان کرد: حداقل مزیت این قانون، آن است که ۱۵ درصد مدیریت منابع در اختیار گروه پرستاری است و اگر به طور کامل مدیریت ۸۵ درصد منابع این قانون را در اختیار پرستاران قرار دهند اوضاع بسیار فرق می‌کند.

قانون تعرفه‌گذاری به پرستاران قدرت و هویت داد

عبادی گفت: در هر صورت اجرای قانون تعرفه‌گذاری پرستاری برای گروه پرستاری قدرت ایجاد کرده است. این درآمد ایجاد شده است و گروه پرستاری دانشگاه‌های علوم پزشکی باید در توزیع این منابع نقش فعالانه داشته باشد. وی افزود: گرچه بودجه و منابع اجرای قانون تعرفه‌گذاری که در اختیار گروه پرستاری قرار می‌گیرد کم است، با میزان آن به علت ثابت بودن ضریب ریالی در مقایسه با نرخ تورم و کاهش ارزش پول ملی پایین است، اما این متغیرها به اصل قانون تعرفه‌گذاری پرستاری ارتباط ندارد، بلکه متغیرهای بیرونی هستند.

افزایش کارانه پرستاران

وی تصریح کرد: در مجموع روند اجرای قانون تعرفه‌گذاری در سال ۱۴۰۲ بهتر از سال ۱۴۰۱ است و بین ۷۰ تا ۱۰۰ درصد مبالغ کارانه افزایش پیدا کرده است.

عبادی با اشاره به گواهی صلاحیت حرفه‌ای پرستاران، گفت: آیین نامه صدور گواهی صلاحیت حرفه‌ای پرستاران بازنگری شده و آماده ابلاغ است. سامانه‌های آن برای صدور گواهی‌نامه‌های الکترونیک نیز آماده است. سازمان نظام پرستاری هم تمایل دارد این بخش را برعهده گیرد از نظر ما متعی ندارد و در صورتی که بتوانند زیرساخت‌های فنی آن را

اجتماعی

رئیس سازمان بهزیستی کشور:

بیش از یک میلیون خانوار در

دولت سیزدهم از بهزیستی مستمری

دریافت می‌کنند

رئیس سازمان بهزیستی کشور با اشاره به اینکه در طول ۴۲ سال کار در سازمان بهزیستی کشور حدود ۹۴۰ هزار خانوار تحت پوشش خدمت مستمری بودند، گفت: در حال حاضر و در دولت سیزدهم یک میلیون و ۵۴۲ هزار خانوار مستمری دریافت می‌کنند و در حال حاضر در سراسر کشور پشت نوبتی دریافت مستمر وجود ندارد.
علی محمد قادری در جلسه تدوین برنامه راهبردی و عملیاتی سازمان بهزیستی در افق برنامه هفتم توسعه افزود: در سال ۱۴۰۱ حدود ۴۷ درصد و در سال ۱۴۰۲ حدود ۴۶ درصد بودجه سازمان بهزیستی افزایش داشته است؛ همچنین عضویت در شورای عالی اشتغال، مسکن و رفاه و قرارگاه امام حسن مجتبی در این دولت اتفاق افتاده است
وی درباره رویدادهای نخبگانی گفت: برای اولین بار بخش فراگیر جشنواره تئاتر افراد دارای معلولیت به رسمیت شناخته شد و این افراد هنر خود را در این جشنواره بین المللی ارائه دادند.

رئیس سازمان بهزیستی کشور با اشاره به قانون حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت گفت: با پیگیری های انجام



گرفته بیش از ۱۳۵ هزار فرد دارای معلولیت شدید و خیلی شدید برای اولین بار از خدمات تخفیف در سفرها و حمل و نقل بین شهری با رعایت کرامت بهره مند شدند.

قادری با اشاره حوزه اتصال سازمان به ظرفیت مردمی گفت: بستر ظرفیت سازی اجتماعی در حال انجام است و وزرای کشور و تعاون، کار و رفاه اجتماعی پیگیری جدی این موضوع را به استانداران و مدیران ابلاغ کرده اند.

وی در ادامه مسئله شناسی و برنامه ریزی در زمینه های مختلف جامعه هدف اشاره کرد و افزود: باید داده های خود را در این زمینه کامل کنیم و منابع سال آینده به خدمات تحولی اختصاص خواهد یافت. درباره برگزاری اولین آزمون اختصاصی ویژه افراد دارای معلولیت نیز با پیگیری های انجام گرفته برای جذب سه درصد دستگاه ها برای اولین بار برای جذب ۴هزار و ۳۰۰ فرد دارای معلولیت در بیش از ۵۰ دستگاه در سال جاری برگزار خواهد شد.

اختصاص ۶۰ درصد از یک درصد سود بنگاه ها در مسوولیت اجتماعی به بهزیستی

رئیس سازمان بهزیستی کشور اظهارداشت: این سازمان به عنوان دبیر کارگروه مسوولیت اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی منصوب شده است و از یک درصدسود بنگاه ها در مسوولیت اجتماعی ۶۰ درصد به سازمان بهزیستی اختصاص خواهد یافت.

قادری در این جلسه با بیان اینکه شورای تحول در سازمان بهزیستی تشکیل شده است، گفت: بیش از ۳۰ جلسه در این حوزه تشکیل شده است و مشورت نخبگانی و پایگاه جامع ای در سازمان بهزیستی ایجاد شده است.

وی با اشاره به تغییر ساختار در سازمان بهزیستی کشور و ارتقای آن افزود: پیش از این بخش های مهمی مثل اشتغال به عنوان یکی از عوامل توانمندسازی و مسکن به عنوان زیرخانه فعالیت می کردند که به مرکز تبدیل شده اند. در حوزه برنامه ریزی نیز برنامه ریزی و بودجه به صورت واحد بودند که امروز با توجه به اهمیت این موضوع مرکز برنامه ریزی تشکیل شده است که آینده پژوهی و اثربخشی را در دست پیگیری دارد.

پیگیری خلق استارت‌آپ‌ها در بهزیستی

قادری ادامه داد: سازمان‌های بهزیستی سازمانی پرنبیه است ولی نیاز به تازه سازی داشت؛ سازمان نسل نو و جدیدی خواهیم داشت که یک کارخانه نوآوری با ادبیات جدید و فاخر سازمانی برای ارائه بالاترین خدمت به هفت میلیون و ۷۰۰ هزار نفر جامعه هدف با برنامه های ارتقایی است تا خدمات را به صورت مطلوب در اختیار قرار دهد.

رئیس سازمان بهزیستی کشور با اعلام اینکه رویدادهای مهمی در سازمان رخ داده است، گفت: ایجاد و خلق استارت‌آپ ها و شتاب دهنده های مرتبط با خدمات سازمان و نوآوری اجتماعی و ورود به حوزه دانش بنیانی در حال پیگیری است.

قادری با اشاره به کسب رتبه برتر سازمان بهزیستی در حوزه اشتغال در سال گذشته گفت: تمهیدات سازمان بهزیستی در سال جاری نیز بر اساس گزارش ها به صورت کامل تحقق یافته است.

براساس این گزارش، اتصال به شرکت های دانش بنیان، افزایش سهم سازمان از صندوق فرصت های شغلی، جمع سپاری موضوعات از دیگر موضوعات مطرح شده توسط رئیس سازمان بهزیستی کشور بود.

جلسه تدوین برنامه راهبردی و عملیاتی سازمان بهزیستی در افق برنامه هفتم توسعه با حضور معاون وزیر کار و رئیس سازمان بهزیستی کشور، معاون توسعه مدیریت و منابع، رئیس مرکز برنامه ریزی، فناوری اطلاعات و امنیت فضای مجازی و روسای گروه های سازمان بهزیستی کشور برگزار شد.

